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Informace o obci

Vážení občané a obyvatelé Bořetína,
právě čtete další obecní zpravodaj za třetí a čtvrté čtvrtletí roku 2022. Máte možnost se dozvědět jeho prostřednictvím 
většinu informací o dění v naší obci. Samostatné číslo za třetí čtvrtletí jsem v minulém roce opět vzhledem k obrovskému 
množství práce a obecní činnosti nestihl napsat ( zpracování trvá 3 – 4 dny čistého času ), nyní tedy přinášíme opět „dvoj‑
číslo“. Účelem zpravodaje je nejen informace o aktuálním dění v obci ( proto se některé texty opakují, protože prostě slouží 
pouze pro důležitou informaci obyvatelům obce ), ale také to, aby sloužil i jako relativně podrobná kronika obce s mnoha 
údaji a fotografiemi o dění u nás v dané době, na kterou se po delší době lze spolehnout a připomenout si cokoliv.

Koronavirus zcela pře‑
bila válka na Ukrajině, 
největší válka po 73 le‑
tech od skončení dru‑
hé světové války a čín‑
ské občanské války.
Obrovská tragédie 
pro Ukrajinu. Zničená 
města, zaminovaná 
krajina a  všude mrtví. 

Desetitisíce mrtvých. Děti, ženy, muži. Obnova země bude 
trvat desítky let. Obrovská tragédie také pro Rusko. Dese‑
titisíce rodin v obou dvou zemích bez syna, manžela, otce. 
Neumíme si vůbec představit jaké to je. Narukovat a od‑
jet někam do pekla a  nechat se tam po pár dnech zabít 
nebo se vrátit a nenajít rodinu nebo najít místo domu díru 
v  zemi, přijít o  všechno. Mocní a  stárnoucí megalomani 
tohoto světa si vyřizují účty a s předtuchou vlastní smrti 
posílají na smrt statisíce jiných.
Ukrajina bojuje i za nás, jinak by nám válka klepala už na 
dveře. Musíme jí pomoci a pomáháme jí. Přijali jsme sta‑
tisíce uprchlíků, v přepočtu na obyvatele nejvíc v EU. Ne 
všichni prchali před válkou, ale pomohli si. Ale což. Pla‑
tí za to krví svých lidí. Ukrajina nám dala mír na spoustu 
let dopředu. Doufejme a modleme se, že válka nepřeroste 
do jaderné eskalace nebo nějakého ještě většího konflik‑
tu. Stačí jedna ruská nadzvuková konvenční raketa třeba 
do Polska a  je to. Pokud za boj Ukrajiny platíme penězi 
a ekonomickou krizí, tak jsme z toho vyvázli ještě dobře. 
Válka totiž patří k historii lidstva stejně jako smrt k životu, 
vždycky bohužel byla, je a bude. Lidstvo to má v sobě. Ne‑
máme zničenou zemi a mrtvé, všechno jakžtakž funguje. 
Máme mír. Zatím. To je ta nejcennější hodnota.
Souběžně probíhá oběma směry obrovská informační vál‑
ka o veřejné mínění v západních zemích, informace je dnes 
zbraň. Některé zprávy soudného člověka musí rozčilovat 
neboť vše ukrajinské je div ne dokonalé a naopak.
Předvídat jak tato válka dopadne, je jako věštit z křišťálo‑
vé koule. Závisí to také na každém z nás. Ukrajinci budou 
bojovat, dokud budou mít čím a budou mít co jíst a čím se 
zahřát. Jsou nesmírně houževnatí. Jsou skutečnými hrdiny 
roku 2022, kteří se řídí heslem je lepší zemřít ve stoje než 
žít na kolenou. Pokud to přežijí, bude to nejsemknutější 
národ na Zemi. Kdo ví, jestli by nám něco takového také 
neprospělo, v dnešní době, kdy je každý tupec nejchytřej‑
ší, solidarita mizí a řevnivost a malichernost panuje. Není 
to akční film v  televizi, je to bohužel děsivá skutečnost, 
vzdálená jen pár hodin jízdy od našich hranic. Je to nejzá‑
važnější událost v novodobé historii.
Takže uvidíme, už si zvykáme v posledních letech na to, že 
jistého není nic a předvídat nelze také nic.

Zastupitelstvo obce funguje v tomto složení:
Alena Bidmonová, Jan Cimbůrek, Zdeněk Danda, Pavel 
Koukal, Stanislav Štrouf, Jiří Vrzal, Stanislav Zíka ml.

Starosta obce: Jan Cimbůrek
Kontakty:
Mobil: 606 735 707 / E ‑mail: jan@cimburek.cz
Místostarosta obce: Zdeněk Danda
Kontakty:
Mobil: 777  654  953 / E ‑mail: danda.boretin@seznam.cz
Finanční výbor:
Předseda Jiří Vrzal, členové Alena Bidmonová, Pavel Koukal
Kontrolní výbor:
Předseda Stanislav Štrouf, členové Stanislav Zíka ml., 
Jiří Vrzal ml.
Sociální výbor:
Předsedkyně Romana Kuberová, členka Jaroslava Janotová
Kulturní výbor:
Předsedkyně Irena Dandová, členka Monika Hálová.

Zastupitelstvo zasedá dle potřeby na základě pozvánky, která 
je uveřejňována na úřední desce a www.boretin.cz nejméně 
7 dní předem a jeho schůze je veřejná.

Úřední hodiny obecního úřadu
každý pátek od 15:30 hodin do 16:30 hodin.

Účetní obce je Ludmila Dušková, mobil 721  525  858.

Knihovna obce je otevřena každý čtvrtek od 18.00 do 
20:00 hodin. Knihovnicí je Alena Kůrková, mobil 722 957 243.

Kontakty na obec a údaje o obci:
Tel.: 565 437 036, Mobil: 606 735 707, E ‑mail: obec@boretin.cz
IČ: 00 476 439, DIČ plátce DPH CZ00476439,
Datová schránka: 33xbfzj
Bankovní účet: č. 88 26 26 1 / 0100, Komerční banka, a. s.
Adresa: 394 70 Bořetín 69
Počet obyvatel k 1. 1. 2022: 112 obyvatel
Jsme plátci DPH 
Webová stránka obce: www.boretin.cz

Hostinec má otevřeno v úterý a pátek od 17 hod.
Místní obchod má aktuálně otevřeno:
v pondělí, středu a pátek 9:00-10:30 hodin

Téměř všechny důležité informace včetně zápisů 
ze zasedání zastupitelstva obce, dokumentů 
na úřední desce obce, pozvánek na kulturní 
akce  apod. najdete také na internetových 
stránkách obce www.boretin.cz

VÁLKA

Jan Cimbůrek
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Poplatek za odpad, vodné, poplatek ze psů
Poplatek za odpad (za místní systém odpadového hospodář-
ství) na rok 2022 činí 567 Kč za jednu fyzickou osobu trvale 
hlášenou v obci, která má úlevu a 827 Kč za jeden objekt, kde 
není nikdo trvale hlášen k pobytu v obci.
Tzv. chalupáři platí dle usnesení zastupitelstva obce 35 Kč včetně 
stočného (32 Kč vodné plus 3 Kč stočné) a trvale hlášení obyva-
telé 25 Kč včetně stočného (22 Kč vodné plus 3 Kč stočné), vše 
za 1 m3 vody.
Výše poplatku za psy byla určena 100 Kč za prvního psa 
a  200 Kč za dalšího psa, přičemž osoby starší 65  let platí 
jako držitelé psa vždy pouze 100 Kč za každého psa, prvního 
i dalšího. Poplatníci jsou držitelé psa, kteří se zdržují převážně 
v obci Bořetín, nemusí zde být trvale hlášeni.

Poplatky jsou splatné do konce února 2023.

Poplatek z pobytu
Výše nadále zůstává 15 Kč za ubytovanou osobu a  den, 
poplatek je dle zákona možno zvýšit až do 50 Kč za osobu 
a den pobytu. Poplatníci jsou jakékoliv osoby, které provozují 
ubytování v obci, což je placený pobyt do délky 60 dnů.

Pokladna a způsob placení
Pokladnu vede místostarosta pokladník Z.Danda. Výše uve-
dené poplatky lze také uhradit na výše uvedený účet č. 882 
62 61 / 0100, Komerční banka, a. s. s patřičnou zprávou pro 

příjemce o jakou platbu se jedná. Ohledně vodného stačí na 
kontakt místostarosty Z.Dandy tel. 777 654 953 zaslat foto 
vodoměru a zpět zašleme částku, kterou je nutno uhradit 
podle údajů o poslední spotřebě. Mohou využít např. vzdá‑
lení chalupáři, ale samozřejmě i místní občané. Je nutno za-
slat foto vodoměru, nikoliv pouze stav, jinak je nutný osobní 
odečet.

Letos bude nutné vzhledem ke skutečnosti, že se obec stala 
plátcem DPH, vystavit na každou platbu vodného a stočné fak-
turu a teprve na základě této faktury lze platit – hotově u Z.
Dandy nebo na účet obce. Faktury Vám předá nebo zašle Z.
Danda. Poplatky za odpad se platí bez faktury – také hotově 
u Z.Dandy nebo na účet obce.

Dlužné poplatky
Poplatky dluží už jen jediná osoba a  to nekontaktní majitel 
jednoho domu v  obci, který zde nebydlí. Přitom všechny 
údaje jsou k dispozici na webu obce, na nástěnce a v každém 
zpravodaji. Poplatek je možné samozřejmě vymáhat se 
všemi nástroji, které má k  dispozici finanční úřad. Majiteli 
proto bude zaslán platební výměr a  poté věc předána 
exekutorovi. Obec s tímto vymáhacím postupem nemá žádný 
problém, jde o  rutinu. Exekutor má pak široké pravomoci 
ohledně jakéhokoliv dohledatelného majetku dlužníka, 
např. bankovních účtů, mzdy apod. Náklady tomuto majiteli 
vzrostou nejméně desetinásobně.

INFORMACE O MÍSTNÍCH POPLATCÍCH A VODNÉM

A. Sběrný dvůr
Sběrný dvůr v obci je shromažďovacím místem na likvidaci 
tříděného komunálního odpadu v obci u výjezdu na Hojovice 
(„sběrný dvůr“), kde lze shromažďovat:
• bioodpad ze zahrad, zejména trávu, plody, listí – vyjma vět‑
ví, pařezů, kořenů – viz níže
• kovový odpad (každé dva roky od domu sbírají hasiči)
• PNEUMATIKY S DISKY NEBO BEZ DISKŮ NELZE NA SBĚR-
NÉM DVOŘE ODKLÁDAT, NEJDE O KOMUNÁLNÍ ODPAD!!!
• PLASTY – je zde žlutý kontejner
• PAPÍR – je zde modrý kontejner
• SKLO – je zde zelený zvon na barevné sklo a dále i nový bílý 
zvon na čiré sklo, pořízený z dotací
• objemný odpad, včetně koberců, matrací, podlahových 
krytin, ne dřevěný odpad ‑ ten si rozeberte a spalte doma
• elektroodpad – na sběrném dvoře jsou nově dvě nádoby, 
jedna červená na menší elektroodpad a jedna menší s červe‑
ným víkem na baterie, pořízeno z dotací
• textilní odpad jen vytříděný a v pytlích, noste ho na sběrný 
dvůr, pokud je kontejner na textil na návsi plný
• barvy, nejedlé odpadní oleje a další nebezpečný odpad
• autobaterie
• malý kovový odpad (každé dva roky od domu sbírají hasiči) – 
je zde 240 l plastová černá popelnice na malý kovový odpad
• součástky z autovraků ne, nejde o komunální odpad
Otevřeno: středa 15.30 - 17.30 / sobota 9.00 - 11.00
provoz zajišťuje Zdeněk Kůrka tel.: 732 762 228

B. Informace o dalších možnostech předání
tříděného komunálního odpadu v obci na návsi:
• PLASTY do žlutých kontejnerů na návsi, jsou zde tři kontej‑
nery, plasty, které se nevejdou kvůli svým rozměrům do kon‑
tejneru, odvezte na sběrný dvůr a neodkládejte u kontejneru!
• PAPÍR do modrých kontejnerů na návsi, jsou zde dva kon‑
tejnery
• SKLO do zeleného (barevné sklo) a  bílého (čiré sklo) 
zvonu na návsi
ZVONY MAJÍ OTVOR I Z DRUHÉ STRANY - MOHOU SE TEDY 
ZDÁT PLNÉ, ALE Z DRUHÉ STRANY JE JEŠTĚ SPOUSTA MÍSTA
• textil a oděvy do zvláštního kontejneru na návsi – zde lze 
vyhazovat hračky, obuv, oděvy, textil, vše zabalené do folie, 
POKUD JE KONTEJNER PLNÝ, ODVEZTE TEXTIL NA SBĚR-
NÝ DVŮR A NEDOKLÁDEJTE HO U KONTEJNERU!!!
• malý kovový odpad (každé dva roky od domu sbírají hasiči) 
UŽ NELZE ZDE ODKLÁDAT - 240 l plastová černá popelnice 
na malý kovový odpad JE NOVĚ NA SBĚRNÉM DVOŘE, DŮ-
VODEM PŘESUNU JE VYHAZOVÁNÍ VELKÉHO MNOŽSTVÍ 
ZNEČIŠTĚNÝCH PLECHOVEK OD ŽŘÁDLA PRO ZVÍŘATA, 
KTERÉŽTO ZBYTKY PAK V  POPELNICI HNILY A  P.  KŮRKA 
ODMÍTL TOTO VYVÁŽET
• jedlé oleje a tuky do černého kontejneru na shromaždišti 
kontejnerů, zde prosím vyhazovat olej jen v lahvích a jen ten 
kuchyňský nikoliv motorový
• stavební odpad do kontejneru na objednávku při shromáž‑
dění více objednávek
• součástky z autovraků ne, nejde o komunální odpad

PROVOZ SBĚRNÉHO DVORA A DALŠÍ VĚCI 
V ODPADOVÉM HOSPODÁŘSTVÍ OBCE
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C. Celkově prosíme o soudnost a přiměřenost při likvidaci od-
padu, už to, že takto malá obec provozuje sběrný dvůr s tolika 
složkami odpadu, je velice komfortní služba, která není běžná 
a je primárně určena trvale hlášeným občanům obce.
Platí o  tom obecně závazná vyhláška č.  1/2022 na webu 
www.boretin.cz. Podrobné informace o  třídění odpadu 
viz úřední deska obce na návsi nebo na webu www.boretin.cz.

Nelegální používání kontejneřiště
Bohužel se stalo naše pěkné kontejnerové hnízdo na návsi 
cílem odpadové turistiky a  vozí se sem odpadky i  odjinud 
a to často. Prosím o nahlášení nebo vyfocení mobilem, po‑
kud zastihnete tyto lidi odjinud při vyvážení odpadu. Kapaci‑
ta kontejnerů sotva stačí pro nás a neplatíme celý systém li‑
kvidace odpadů kvůli tomu, aby kontejnery naplnili odpadky 
turisté a místní pak neměli kam tříděný odpad odložit.

Svozy odpadu ze sběrného dvora a z návsi
Společnost Textil Eco zatím vyváží již lépe. Pokud je textil‑
ní kontejner plný, dávejte prosím textil do sběrného dvora 
Z.Kůrkovi, jinak jej musí obecní pracovníci svážet za vás na 
sběrný dvůr. Stejně tak SOMPO nestíhá svozy skla, prosí-
me o trpělivost, pokud zvony budou přeplněny nebo noste 
do sběrného dvora, kde jsou také zvony. Svozy odpadu za-
jišťuje Z.Kůrka – pokud je plný zvon na sklo, volejte prosím 
jemu. Dále jsou vyváženy nádoby na drobný odpad (elektro, 
baterie atd.) Z.Kůrkou z kontejneřiště na návsi.

Další provoz sběrného dvora
Z.Kůrka dále třídí a částečně likviduje uložený odpad, prová‑
dí pletí a sečení a na sběrném dvoře a okolí, někdy i sečení 
cesty k Mostkově kapličce a jejího okolí a dalších obecních 
pozemků, obstarává celý provoz sběrného místa. Obec mu 
děkuje.

Zákaz vyvážení větví
Jak již bylo uvedeno do odvolání je již z dříve uvedených 
důvodů zakázáno odvážet ke koupališti větve a  jakýkoliv 
biologický nebo jiný odpad. Obec zajišťuje nadále svoji po‑
vinnost pouze prostřednictvím komunitního kompostování. 
Biologický odpad nyní můžete také likvidovat prostřednic-
tvím systému D2D – hnědé nádoby.

Nádoby na tříděný odpad k domu
Svozový kalendář je na nástěnce, v obchodě, na webu, zde 
ve zpravodaji. Co a jak třídit je níže (hlavně bioodpad).
Pokud někdo bude mít problémy se svozem nových nádob, 
ať mi dá vědět a zařídíme, aby svoz byl. Pokud nádobu ne‑
naplníte nebo nevyužíváte, nemusíte ji nutně vyndavat, je 
to na vás.
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Revize a odečet vodoměrů
Jak již bylo dříve uvedeno, je nutno zrevidovat naměřený 
a technický stav vodoměrů v každém objektu, kde je vodovodní 
přípojka. Obec jako vlastník vodovodu je povinna tuto kontrolu 
učinit a  odběratelé v  objektech jsou na druhé straně zase 
povinni umožnit jí k  vodoměrům přístup. Probíhá při tom 
plombování, repase a výměna vodoměrů, která je potřebná.
Od začátku roku 2023 probíhají odečty vodoměrů, které 
také zajišťují níže uvedení zastupitelé. Pověření členové 
zastupitelstva Z.Danda a S.Zíka ml. navštěvují jednotlivé 
objekty, prosím proto o součinnost s nimi a to alespoň ve 
formě zaslání fotografie stavu vodoměru.

Domy pouze s kanalizační přípojkou
V obci jsou objekty, které jsou napojeny pouze na kanalizaci 
a ne na vodovod. Je třeba s  jejich vlastníky uzavřít smlouvu 
o odvodu odpadních vod a určit paušální platbu za odvod těch‑
to vod, když toto množství není možné měřit. Zastupitelstvo 
již dříve schválilo přiměřenou roční paušální platbu ve výši 
200 Kč. Jde o cca 5 objektů. Jde o to, že i náklady na provoz 
a opravy kanalizace nejsou zanedbatelné a každý kdo kana-
lizaci užívá, by se měl na nich alespoň v této formě podílet.

Stavební povolení na umístění stavby čističky 
odpadních vod
Stavební povolení je vydáno a nabylo právní moci. Bez stav‑
by čističky bohužel nebude do budoucna možno legálně 
připojovat vzhledem k platným předpisům další objekty na 
místní kanalizaci.
Další kapitola bude realizace, kdy minimální náklady jsou od‑
hadovány na 4 mio Kč. Vhodná dotace se hledá v rámci Fon‑

du Vysočina a OPŽP právě v  této době a zpra‑
cováváme potřebné podklady. Otiskujeme pro 
informaci stavební povolení:

Městský úřad Pelhřimov
Odbor životního prostředí
_________________________________

Číslo jednací: MPe/OŽP/1638/2022‑13
Ukládací a skartační znak: 231.2 A/5
Oprávněná úřední osoba: Ing. Milan Vejmělek
Telefon: 565/35 14 12
E ‑mail: vejmelek@mupe.cz
Pelhřimov 16. prosince 2022

ROZHODNUTÍ

Městský úřad Pelhřimov, odbor životního prostře‑
dí, jako věcně příslušný vodoprávní úřad podle § 104 
odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 
Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), jako 
místně příslušný vodoprávní úřad podle § 11 odst. 1 
písm.  b) zákona č.  500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), 
jako speciální stavební úřad podle § 15 odst.  1 zá‑
kona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a sta‑
vebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„stavební zákon“), se souhlasem příslušného sta‑

vebního úřadu dle § 15 odst. 2 stavebního zákona a na základě 
výsledku provedeného vodoprávního řízení vydává Obci Bořetín, 
se sídlem Bořetín 69, 394 70 Kamenice nad Lipou,
A)
s platností na dobu deset let ode dne nabytí právní moci toho-
to rozhodnutí povolení k nakládání s vodami podle § 8 odst. 1 
písm. c) vodního zákona a s použitím nař. vlády č. 401/2015 Sb., 
o ukazatelích a hodnotách přípustného znečištění povrchových 
vod, náležitostech povolení k vypouštění odpadních vod do vod 
povrchových a  do kanalizací a  o  citlivých oblastech, ve znění 
pozdějších předpisů spočívající ve vypouštění odpadních vod 
z kanalizace pro veřejnou potřebu Bořetín ukončené stavbou 
„Čištění odpadních vod v obci Bořetín“ do povrchových vod be‑
zejmenného vodního toku IDVT 10252232, č. h.p. :1‑07‑04‑0110‑
0‑00, 150 EO, orientační polohopisné souřadnice místa vypouš‑
tění v systému S ‑JTSK: Y = 716691, X = 1134291, takto:
Přípustné množství vypouštěných vod a přípustné množství zne‑
čištění v nich (emisní limity) se stanoví následovně:
Qprům. [l/s] Qmax.[l/s] Qmax.[m3/měsíc]
Qmax. [m3/rok] Množství 0,25 2,5 2 000 25 000 Ukazatelé „p“ 
[mg/l] „m“ [mg/l] [t/rok]
BSK5 20 30 0,4
CHSK 90 110 1,8
NL 30 40 0,6
Pro povolení k nakládání s vodami platí:
„p“ ‑ přípustné koncentrace, nejsou roční průměry a mohou být 
překročeny v povolené míře
podle hodnot v příloze č. 5 k nařízení vlády „m“ ‑ maximální kon‑
centrace, jsou nepřekročiteln2
Povolení se vydává za těchto podmínek a povinností:
1. Množství vypouštěných odpadních vod bude měřeno troj‑
úhelníkovým měrným přelivem. Četnost odečtu bude stanovena 
v provozním řádu. Z provedených odečtů bude dopočítáno roční 
množství vypouštěných odpadních vod.

VODA
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2. Místo odběru vzorků se stanoví na výusti ze stabilizační nádrže.
3. V bezdeštném období budou odebírány dvouhodinové směsné 
vzorky získané sléváním 8 objemově stejných dílčích vzorků ode‑
bíraných v intervalu 15 minut (typ A dle přílohy č. 4 nařízení vlády).
4. Minimální četnost odběru vzorků vypouštěných odpadních 
vod pro sledování jejich znečištění se stanoví jedenkrát za tři mě‑
síce.
5. Způsob provádění rozborů odpadních vod: rozbory jednotli‑
vých ukazatelů znečištění musí provádět oprávněná laboratoř. 
Jednotlivé ukazatele budou stanoveny těmito metodami: NL ‑ 
ČSN EN 872, CHSK – ČSN ISO 6060, BSK5 ‑ ČSN EN 1899‑1,2.
6. Výsledky měření jakosti vod za uplynulý rok budou zasílány 
prostřednictvím ISPOP odboru ŽP Měst. úřadu Pelhřimov.
B)
povolení k  provedení vodního díla podle § 15 odst.  1 vodního 
zákona, § 115 odst. 1 stavebního zákona, tj. ke stavbě „Čištění 
odpadních vod v obci Bořetín“.
Vodní dílo (dále též „stavba“) řeší čištění odpadních vod pro 
obec Bořetín. Obsahuje kombinaci předčištění (lapák písku + 
štěrbinová nádrž) a stabilizační nádrže.
Popis stavby:
Na stávající stoce jednotné kanalizace pod obcí bude na poz. 
par. č. 133/19 proveden objekt hrubého předčištění skládající se 
z česlí, horizontálního lapáku písku a štěrbinové nádrže. Je navr‑
ženo chemické srážení fosforu s dávkováním do štěrbinové nádr‑
že. Stabilizační nádrž bude mít zemní sypanou hráz se zakřive‑
ným tvarem a proměnlivým průřezem s celkovou délkou 205 m. 
Hráz bude provedena z místních materiálů, jejich vhodnost pro 
stavbu hráze byla ověřena. Hráz bude vybavena bezpečnostním 
přelivem formou opevněného průlehu odpovídající kapacity. 
Skluz z přelivu bude zaústěn do vodního toku. Požerák bude že‑
lezobetonový, otevřený, napojený na výpustné potrubí DN 300. 
Nádrž bude rozdělena na dvě sekce stěnou z  fošen. Výpustné 
potrubí bude též zaústěno do toku. Vodní tok bude v místě napo‑
jení skluzu z přelivu a výpusti opevněn. Technické řešení tohoto 
opevnění bylo odsouhlaseno správcem toku, kterým je zde Povo‑
dí Vltavy, státní podnik.
Stavba se povoluje na pozemcích na poz. par. č. 133/10, 133/11, 
133/19, 133/20, 133/55, 134/1, 135/1, 135/2, 136, 954/3, 954/16, 
954/15 katastrálním území Bořetín. Orientační polohopisné sou‑
řadnice stavby v systému S ‑JTSK: Y ‑ 716705, X ‑ 1134274.
Stavbu lze užívat pouze na základě kolaudačního souhlasu vyda‑
ného podle § 122 stavebního zákona. Kontrolní prohlídka bude 
provedena po dokončení stavby.
Současně se stabilizační nádrž na pozemcích par. č.  133/10, 
133/11, 133/55, 134/1, 135/1, 135/2, 136, 954/3, 954/16, 954/15 
katastrálním území Bořetín podle § 61 odst. 5 vodního zákona 
zařazuje do IV. kategorie pro provádění technickobezpečnostní‑
ho dohledu nad vodními díly a ukládá se jeho provádění v rozsa-
hu dle platné vyhlášky Ministerstva zemědělství ČR.
Povolení se vydává s  těmito podmínkami a  povinnostmi podle 
§ 15 odst. 3 vodního zákona a 115 odst. 1 stavebního zákona:
1. Stavba bude provedena oprávněným subjektem dodavatelsky 
dle ověřené projektové dokumentace autorizované Ing. Milanem 
Šelepou v červenci 2022. Zdejšímu odboru bude oznámen ter‑
mín zahájení stavby, název a sídlo stavebního podnikatele, který 
bude stavbu provádět.
2. Dojde ‑li při provádění stavby ke změnám, mohou být tyto reali‑
zovány pouze na základě povolení vodoprávního úřadu.
3. Pro dokončení stavby se stanoví termín 31. 12. 2028.
4. Před zahájením stavby zajistí stavebník vytyčení prostorové 
polohy stavby oprávněnou osobou.                      

5. Pro stavbu bude zpracován provozní řád.
6. Zahájení a ukončení částí stavby, které se bezprostředně do‑
týkají správce toku, bude minimálně 7  dní předem oznámeno 
provoznímu středisku Povodí Vltavy, státní podnik ve Veselí nad 
Lužnicí (tel. 381581126).
7. K  žádosti o  vydání kolaudačního souhlasu stavby stavebník 
předloží doklad o zajištění souborného zpracování dokumentace 
geodetických prací, včetně polohopisných souřadnic X, Y v sys‑
tému JTSK, geometrický plán pro vklad stabilizační nádrže do ka‑
tastru nemovitostí, zápis o odevzdání a převzetí stavby, doklady 
prokazující shodu vlastností použitých výrobků s požadavky na 
výstavbu, provozní řád, výchozí revizní zprávu elektroinstalace, 
doklady o zkoušce vodotěsnosti nádrží, doklad o odsouhlasení 
dokončeného výustního objektu správcem toku, popis a zdůvod‑
nění provedených odchylek od stavebního povolení.
Účastníci řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu):
Obec Bořetín, Bořetín 69, 394 70 Kamenice nad Lipou, IČO: 
00476439 Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 8, 150 00 
Praha 5, IČO: 70889953 Cimbůrek a syn, spol. s r. o., J. Bendy 
1381/8, 370 05 České Budějovice
Miloslav Kubera, Bořetín 16, 394 70 Kamenice nd Lipou
Odůvodnění
Obec Bořetín podala dne 11. října 2022 žádost o vydání povolení 
k provedení vodního díla „Čištění odpadních vod v obci Bořetín“ 
a  současně o  vydání povolení k  vypouštění odpadních vod do 
vod povrchových. Dne 11.  listopadu 2022 byl doplněn poslední 
podklad.
Dne 24. listopadu 2022 oznámil vodoprávní úřad zahájení ří‑
zení a současně podle § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil 
od ohledání na místě a ústního jednání, neboť mu jsou dobře 
známy poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný pod‑
klad pro posouzení navrhované stavby. Ve stanovené termínu 
nebyly v předmětné věci vzneseny námitky. 
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Další havárie ve vodárně 
Ve vodárně v listopadu 2022 praskla opět ještě jedna z po‑
sledních nevyměněných trubek. Situaci bylo nutno řešit, než 
dojde čistá vyfiltrovaná voda v nádrži. Havárii řešil Z.Danda 
s J.Kotrčem nejml. Byla poškozena dále omítka, malba a vy‑
zkratovaná elektroinstalace. Věc byla oznámena na pojiš‑
ťovnu, se kterou vyjednáváme. Náklady vyfakturoval J.Kotrč 
nejml. cca ve výši 21 t. Kč.

Kvalita vody
Po všech různých problémech proběhly testy v posledních 
měsících vždy v pořádku. Voda je dle mého názoru daleko víc 
„chutná“ než chlorovaná voda z kohoutku ve větších sídlech.

Další část oplocení vrtu
Vrt ke zdroji vody pro obecní vodovod by měl být oplocen, 
jak předepisují normy pro ochranu vodního zdroje a to § 30 
vodního zákona. Provedení oplocení bylo schváleno roz‑
hodnutím zastupitelstva obce a  jeho provedení zajišťoval 
S.Štrouf mimo jiné i  za pomoci Z.Dandy. Bylo zakoupeno 
pletivo, sloupky a další součásti plotu nákladem 80 t. Kč vč. 
DPH. Oplocení provedl p. Anděl nákladem cca 36 t. Kč a A.
Hamerlindl. Nyní zbývá udělat bránu se zamykáním, což při‑
slíbilo provést ZÁMEČNICTVÍ Z.Danda. Dále je nutno pro‑
řezat stromy na pozemku, sesbírat větve ulámané větrem, 
natřít tyčky v rozích pozemku a renovovat ceduli s upozor‑
něním na vrata oplocení. Je třeba také ještě nějakou dobu 
ožínat provedené výsadby.

Nízké vodné
Vodné a  zejména stočné je v  naší obci nízké v  porovnání 
s ostatními obcemi a zejména městy. Je to dáno tím, že si 
obec vodovod spravuje v  podstatě sama a  pouze na od‑
borné záležitosti si najímá externisty. Výše vodného je se 
skutečnými náklady nesouměřitelná, náklady v posledních 
letech dosáhly výše v řádech statisíců Kč.

Nalezení trasy obecního vodovodu
Pro trasu kabelu k  trafostanici v  horní části obce je nut‑
no určit přesně trasu veřejného vodovodu. Plán vodovodu 
existuje jen v projektové dokumentaci a skutečné prove-
dení je jiné. Je nutno ho tzv. vypískat a určit podle polohy 
hydrantů a šoupat – uzávěrů jednotlivých vodovodních pří‑
pojek, které jsou na hlavním vedení. Po cca půlroční neú‑
spěšné snaze získat tuto činnost, jsme našli p. Perutíka z J.
Hradce, který s hledáním již začal. Bohužel v r. 2004, kdy 
se vodovod budoval se nevyváděl drát u hlavní roury kolem 
jednotlivých šoupat nahoru a tak jde drát nyní nalézt i špič‑
kovým přístrojem jen na části vodovodu. Pokračujeme 
v pátrání na základě polohy jednotlivých uzávěrů přípojek 
a prosíme všechny vlastníky o součinnost. Po zakreslení 
trasy sprejem může přijít geodet a udělat vytýčení trasy do 
katastrální mapy. Plán pak bude použitelný mimo jiné i při 
vydávání stanovisek při křížení vodovodu s jinými inženýr‑
skými sítěmi.

Byrokracie okolo vodního hospodářství obce
Obec musí nově podávat hlášení  – kalkulaci cen na další 
období na Ministerstvo financí do konce kalendářního roku. 
Z  důvodu narůstající spotřeby vody musí obec podávat 
hlášení na Povodí Vltavy do 31.  ledna každého roku. Dále 
musíme podávat a vyvěšovat tzv. porovnání cen za minulý 
a aktuální rok pro Ministerstvo zemědělství, a to do konce 
dubna každého roku. K tomu musíme mít zpracovaný mimo 
pravidelné aktualizace provozního řádu vodovodu a kana‑
lizace také Plán obnovy, který je nutno pravidelně aktuali‑
zovat. Nyní nás a i spoustu jiných malých obcí Ministerstvo 
zemědělství opakovaně vyzvalo, abychom vyplnili složitou 
tabulku výdajů na obnovu a rekonstrukci vodovodu a kana‑
lizace, kdy smyslem tohoto je donutit malé obce, aby tvoři‑
ly fondy na opravu a obnovu těchto systému, na které ale 
nemají na tvorbu takových fondů od státu peníze, stát nám 
dává peníze pouze v množství na udržování klinické ekono‑
mické smrti. Ministerstvo nově vyhrožuje pokutami.
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INFORMACE ZE SPRÁVY OBCE

Úřední hodiny obecního úřadu
Úřední hodiny 19‑20h v pátek byly zvoleny kvůli dojíždějícím 
chalupářům, kteří je však převážně nevyužívali. Proto byly 
zvoleny úřední hodiny dříve odpoledne. Zastupitelstvo roz-
hodlo o změně úředních hodin OÚ na 15:30 až 16:30 hod. 
každý pátek.

Nová vyhláška o odpadech
Zastupitelstvo schvaluje novou obecně závaznou vyhlášku 
o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodář‑
ství č. 1/2022 a související věci, s tím že poplatek činí 567 Kč 
za některé skupiny trvale hlášených osob v obci a 827 Kč za 
jeden objekt, kde není nikdo trvale hlášen k pobytu v obci. 
Splatnost poplatku do 28. 2. 2023.

Rozpočet obce na rok 2023 a související věci
Obec se od počátku roku 2023 do dne schválení rozpočtu 
obce na rok 2023 bude řídit rozpočtovým provizoriem dle 
příslušné směrnice obce. Vše je zveřejněno na úřední desce, 
webových stránkách obce a je k nahlédnutí na obecním úřa‑
du. Plnění rozpočtu je průběžně upravováno rozpočtovými 
opatřeními, která jsou taktéž zveřejňována.

D2D odpadový systém administrace a  hlášení 
SOMPO a EKOKOM
Je nutno kvartálně podávat hlášení SOMPU o sběru jednot‑
livých složek odpadů a to samé pro EKOKOM, který organi‑
zuje třídění odpadů celostátně. Pokud bychom to neudělali, 
naúčtují nám tyto organizace své služby, jako kdybychom nic 
netřídili. Je to úmorná a nesmyslná byrokracie.

Volby do zastupitelstva obce a ustavující zase-
dání zastupitelstva obce 14. 10. 2022
Zastupitelstvo obce rozhodlo dne 28. 6. 2022 o počtu čle‑
nů zastupitelstva na příští volební období dle § 67 zákona 
o obcích a to o počtu 7 z důvodu nezájmu oslovených osob 
o práci v zastupitelstvu, původní záměr byl mít v ZO 9 čle‑
nů z důvodu rovnoměrného zastoupení obyvatel obce. Do 
komunálních voleb byla v  obci zaregistrována jediná kan‑
didátka ve složení dosavadních členů zastupitelstva kromě 
Petry Peterkové ml., která nepokračovala z  důvodu péče 
o dítě a kterou nahradila A.Bidmonová. Volby proběhly 23-
24. 9. 2022. Výsledky voleb: Z.Danda 56 hlasů, S.Zíka ml. 
55 hlasů, J.Vrzal 54 hlasů, A.Bidmonová 54 hlasů, J.Cim-
bůrek 52 hlasů, P. Koukal 47 hlasů, S.Štrouf 48 hlasů. Dě-
kuji všem, kdo se rozhodli jít dál a zajistit správu naší obce 
na další období. Ze zápisu z ustavujícího zasedání zastupi-
telstva obce otiskuji tento výtah:

1. Zahájení zasedání zastupitelstva
Zasedání Zastupitelstva obce Bořetín, okres Pelhřimov 
(dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17:00 hodin 
dosavadním starostou obce Janem Cimbůrkem (dále jako 
„předsedající“).
Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno 
tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 zákona o obcích, v plat‑
ném znění, konalo do 15  dnů ode dne uplynutí 10 denní 
lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo 
hlasování ode dne vyhlášení výsledků voleb ve Sbírce zá‑
konů dne 27. 9. 2022 (lhůta uplynula dne 7. 10. 2022, žádný 

návrh nebyl podán), a dále konstatoval, že informace o ko‑
nání tohoto zasedání byla podle § 93 odst. 1 zákona o ob‑
cích a § 26 odst. 1 správního řádu na úřední desce Obec‑
ního úřadu Bořetín zveřejněna v  souladu se zákonem po 
dobu nejméně 7 dní přede dnem konání zasedání, a to od 
6. 10. 2022 do 14. 10. 2022.
Předsedající dále z prezenční listiny přítomných členů za‑
stupitelstva (příloha č. 1) konstatoval, že přítomno je 7 čle‑
nů zastupitelstva (z celkového počtu všech 7 členů zastu‑
pitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 
odst. 3 zákona o obcích).

2. Složení slibu členy zastupitelstva
Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib 
stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích „Slibuji věrnost 
České republice. Slibuji na svou čest a  svědo ‑mí, že svo‑
ji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce Bořetín 
a jejích ob ‑čanů a řídit se Ústavou a zákony České repub‑
liky.“ a  jmenovitě vyzval přítomné členy zastupitelstva ke 
složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem na při‑
praveném archu.
Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil 
slib s výhradou, což by mělo za následek zánik mandátu dle 
§ 55 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev 
obcí.
Při složení slibu bylo členům zastupitelstva obce předse‑
dajícím předáno osvědčení o zvolení členem zastupitelstva 
obce podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do za‑
stupitelstev obcí.

3. Volba starosty
Zastupitelstvo obce Bořetín volí starostou obce Bořetín 
zastupitele Jana Cimbůrka, nar. 17. 2.  1974, bytem 394 70 
Bořetín 73.
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0

4. Volba místostarosty
Zastupitelstvo obce Bořetín volí místostarostou obce Bo‑
řetín zastupitele Zdeňka Dandu, nar. 12.  12.  1979, bytem 
394 70 Bořetín 2.
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0

5. Rozhodnutí o  odměnách za výkon funkcí 
neuvolněných členů zastupitelstva dle přísluš-
ného nařízení vlády č. 318/2017 Sb.
Předsedající navrhl následující odměny:
Odměna za výkon funkce neuvolněného starosty v  mini‑
mální výši dle § 72 odst. 4 zákona o obcích, což aktuálně 
činí 12.888 Kč hrubého.
Odměna za výkon funkce neuvolněného místostarosty ve 
výši 3.730 Kč hrubého.
Ostatní zastupitelé bez odměny dle výše uvedeného naří‑
zení.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bořetín schvaluje výše uvedené odmě‑
ny.
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0

Zastupitelé vykonávají pro obec i  další činnosti než jen 
funkci zastupitele a  za tuto činnost pobírají od obce ji-
nou odměnu, tyto pracovněprávní vztahy byly zastupitel-
stvem obce také schváleny.
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6. Zřízení finančního výboru, volba členů a před-
sedy finančního výboru, zřízení finančního vý-
boru a určení počtu jeho členů:
Předsedající úvodem tohoto bodu informoval o povinnosti 
zřídit finanční a kontrolní výbor.
Zastupitelstvo obce Bořetín zřizuje finanční výbor. Výbor 
bude tříčlenný.
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení bylo schváleno.
Volba předsedy finančního výboru:
Zastupitelstvo obce Bořetín volí předsedou finančního vý‑
boru zastupitele Jiřího Vrzala.
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0
Volba členů finančního výboru:
Zastupitelstvo obce Bořetín volí členy finančního výboru za‑
stupitele Pavla Koukala a zastupitelku Alenu Bidmonovou.
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0

7. Zřízení kontrolního výboru, volba členů 
a předsedy kontrolního výboru, zřízení kontrol-
ního výboru a určení počtu jeho členů:
Zastupitelstvo obce Bořetín zřizuje kontrolní výbor. Výbor 
bude tříčlenný.
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0
Volba předsedy kontrolního výboru:
Zastupitelstvo obce Bořetín volí předsedou kontrolního vý‑
boru zastupitele Stanislava Štroufa.
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0
Volba členů kontrolního výboru:
Zastupitelstvo obce Bořetín volí členy kontrolního výboru 
zastupitele Stanislava Zíku a občana obce Jiřího Vrzala ml.
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0

8. Zřízení kulturního výboru a určení počtu jeho 
členů a  odměny za výkon funkce, volba členů 
a předsedkyně kulturního výboru
Zastupitelstvo obce Bořetín zřizuje kulturní výbor. Výbor 
bude dvoučlenný.
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0
Volba členů kulturního výboru:
Zastupitelstvo obce Bořetín volí členy kulturního výboru ob‑
čanky obce: Irenu Dandovou, Moniku Hálovou. Za předsed‑
kyni výboru volí občanku obce Irenu Dandovou.
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0
Odměna členů kulturního výboru:
Zastupitelstvo obce Bořetín určuje odměnu členům kultur‑
ního výboru: 1.500 Kč za jednu kulturní akci a 1.500 Kč za 1 
kalendářní rok členství ve výboru, vždy každému členu vý‑
boru.
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0

9. Zřízení sociálního výboru a  určení počtu 
jeho členů a  odměny za výkon funkce, volba 
členů a předsedkyně sociálního výboru
Zastupitelstvo obce Bořetín zřizuje sociální výbor. Výbor 
bude dvoučlenný.
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0
Volba členů sociálního výboru:
Zastupitelstvo obce Bořetín volí členy sociálního výboru ob‑
čanky obce: Romanu Kuberovou, Jaroslavu Janotovou. Za 
předsedkyni výboru volí občanku obce Romanu Kuberovou.
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0

Odměna členů sociálního výboru:
Zastupitelstvo obce Bořetín určuje odměnu členům sociál‑
ního výboru: 1.500 Kč za jednu akci, 1.500 Kč ročně za ná‑
vštěvy seniorů a 1.500 Kč za 1 kalendářní rok členství ve vý‑
boru, vždy každému členu výboru.
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0

DSO Nová Lípa a DSO SOMPO
Tyto dobrovolné svazky obcí, kterých je naše obec členem, 
mají také svou celkem značnou administrativu a naše obec 
musí poskytovat součinnost min. ve formě vyvěšování růz‑
ných rozpočtů, návrhů a informací na úřední desce a pozvá‑
nek na jednání orgánů těchto svazků, jako jsou pravidelné 
schůze a valné hromady. Je to přijatelná cena za naše ne‑
zbytné členství, ale svůj čas to také vezme.

Sbírka obecních předpisů
Od nového roku 1.  1.  2022 také vznikla nová Sbírka obec‑
ních předpisů, kam musí všechny obce zasílat své vyhlášky 
a popř.  jiné předpisy, obdoba sbírky zákonů. Další vynález. 
Už jsme tam zveřejnili vyhlášku o místním poplatku za sys‑
tém odpadového hospodářství a  do konce roku 2024 je 
v této sbírce nutno zveřejnit všechny platné vyhlášky vyhlá‑
šené na území naší obce.

Výkazy odpracovaných hodin
Jsou vyžadovány auditorem od všech obecních pracovníků, 
včetně pracovníků na dohodu o  provedení práce. Proto je 
zpracováváme a necháme podepisovat. Další nesmyslná ad‑
ministrace.

Hlášení do registru veřejných funkcionářů
Já a místostarosta jsme museli podávat pravidelná hlášení 
o našem majetku do tohoto registru, v případě, že tak neuči‑
níme, hrozí nám značná pokuta. Jde o to, aby nahoře viděli, 
zda jsme si majetkově nějak ve svých funkcích nepolepšili. 
Nyní proběhla novelizace a  v  jedničkových obcích, jakou 
jsme my, vypadl neuvolněný místostarosta, ale starosta tam 
zůstal.
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Trvalý pobyt v obci
Jak jsme již informovali, zastupitelstvo schválilo dotaci 
ve výši 5.000 Kč pro každou osobu, která se nově přihlá‑
sí v obci k trvalému pobytu a jako občan obce bude vede‑
na minimálně po dobu 5 let a to na základě veřejnoprávní 
smlouvy. Nabídky již využili další noví občané obce, všem 
touto cestou velice děkuji. Podařilo se znova navýšit počet 
občanů nad 100, nyní konkrétně 111 (měli jsme 112 a 1 trvale 
hlášená osoba zemřela), nicméně do budoucna není vyhrá‑
no. Nyní se odhlásila jedna velká rodina z pobytu v obci 
a počet obyvatel nám klesne cca o 6 lidí. Proto, kdo máte 
možnost a záleží vám na obci, přihlašte se sem k trvalému 
pobytu.

Žádost MPO a CETIN o posílení internetu
Navázali jsme kontakt s pracovníky z CETINU a Ministerstva 
průmyslu a  obchodu a  snažíme se včlenit obec do nějaké 
dotovatelné zóny. Dále jsme požádali Ministerstvo průmyslu 
a obchodu o totéž. Byl nám zaslán dotazník, který jsme vypl‑
nili a poslali zpět.
Následně nám přišla aplikace a provedli jsme měření síly 
signálu, jehož žalostné výsledky jsme poslali zpět. Nyní če-
káme na další postup a pravidelně urgujeme u příslušných 
pracovníků MPO.
Pokud by nás zařadili do oblasti (tzv. bílá zóna), kde je nutná 
na investice dotace, pak CETIN může uvažovat o tom, že vy‑
buduje přípojku optického kabelu z Mnichu (kde je nejbližší 
konec optického vedení) o délce cca 3 km, jinak by to šlo na 
náklady obce, pokud by se rozhodla pro takovou investici. 
Přivedení optického kabelu znamená stabilní a rychlý 4G 
internet v obci, na rozdíl od nestabilního signálu z okolních 
vysílačů a anebo bezdrátového wifi od JH Comp, které je 
hodně vázáno na optickou viditelnost mezi wifi anténami.

Změna územního plánu obce
Ohledně zvětšení zastavitelné plochy z důvodu zájmu vlast‑
níků pozemků bylo dosaženo dohody s úředníky z Jihlavy po 
cca ročním dohadování. Návrh byl tedy dofinalizován a bude 
zveřejněn. Pověřeným zastupitelem pro změnu ÚP byl na 
další volební období opět určen zastupitelstvem obce J.Cim‑
bůrek. Následně se bude konat za přítomnosti Ing. Souč-
ka z Pelhřimova a  Ing. arch. Hudcové veřejné projednání 
této změny, a  to dle mých předběžných informací dne 
13. 3. 2023 v pondělí v 15:30 na našem obecním úřadu.

Rozpočtová opatření
Účetní obce bylo vypracováno rozpočtové opatření 
č. 5‑10/2022, která byla na základě jeho zmocnění schvále‑
na starostou obce. Vychází z odlišné struktury výdajů v le‑
tošním roce oproti roku minulému. Rozpočtová opatření jsou 
pravidelně předkládána starostou obce zastupitelstvu. Roz‑
počtová opatření jsou vyvěšena na skutečné i elektronické 
úřední desce.

Půjčování stanů a pivních setů
Pro informaci znovu uvádíme: Je možné je půjčit v případě, 
že již nejsou zamluveny místními hasiči nebo jinou osobou. 
Částka 50 Kč za půjčení jednoho setu a 200 Kč za půjčení 
jednoho stanu do rozsahu půjčení 3 dny. Oproti písemné-
mu potvrzení. Vrátit v původním stavu nepoškozené a vy-
čištěné. O termínu půjčení rozhoduje a věci vydává a přebírá 
a má o nich přehled Z.Danda.

Pronájem nového a  starého hostince za účelem 
pořádání soukromých akcí
Starý hostinec je možno na jeden den pronajmout za částku 
500 Kč. O zapůjčení rozhoduje a hotovost přebírá Z.Danda.
Nový hostinec je možno na jeden den pronajmout za část‑
ku 1.000 Kč. O tom rozhoduje a hotovost inkasuje hostinský 
M.Šimeček, který tuto hotovost poté předává Z.Dandovi do 
pokladny obce.

Trasa kabelu k nové trafostanici v horní části obce
Zastupitelstvem byla schválena trasa vedení elektřiny pro 
územní řízení o umístění stavby Bořetín zahuštění TS – VN 
TS, NN. Územní řízení zajišťuje EG.D, a. s., dříve E.ON Distri‑
buce, a. s. Vedení trasy kabelu bylo zveřejněno a probíhá po 
obecní komunikaci v horní části obce. Částečně budou reno‑
vovány přípojky k některým domům na trase nebo vytvoře‑
ny nové kapličky. Tuto investici konečně povolila centrála 
EGD v Brně. Rozjelo se geodetické zaměření a projektové 
práce. Projektant spolu se mnou provedl po celé trase místní 
šetření s upřesňujícími změnami. Na jaře proběhne jednání 
s vlastníky domů, kteří chtějí zřídit nové přípojky. Připojuji 
návrh plánu elektrického vedení a přípojek:
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Geodetické práce za účelem výměny pozemků 
pod komunikacemi a další
Zastupitelstvo zadalo geodetické práce, aby bylo možno 
následně provést následující majetkové změny, jde o  na‑
pravení největších problémů ohledně vlastnictví obecních 
komunikací. Geometrické plány byly zpracovány a potvrze‑
ny katastrem. Následně byly schváleny a zveřejněny zámě‑
ry. Začali jsme zpracovávat a  uzavírat smlouvy, půjde asi 
o 20 smluv. Smlouvy jsou zpracovávány pro obec zdarma, 
jinak by šlo o práci za cca 130 t. Kč. Dále jsou zajišťována 
stanoviska stavebního úřadu k předmětným geometrickým 
plánům, rozhodnutí vyjmutí ze ZPF o komunikacemi zasta‑
věných částech zemědělských pozemků a k tomu odpoví‑
dající zmocnění jednotlivých vlastníků.
Byly už vyřešeny vlastnické poměry k  cestě na Chvál-
kov – její asfaltové části, a dále k hrázi koupaliště a oko-
lí, tj. tyto pozemky vlastní již obec a je to zapsáno v ka-
tastru. Proběhla směna pozemků v cestě před kravínem, 
tj. část asfaltové vozovky, která byla soukromého vlast-
níka, již vlastní obec. Moc děkuji jejich původním vlast-
níkům m.Krejčovým, V.Čábelkovi a  M.Novákovi za jejich 
ochotu a součinnost.
Dále probíhají směny a převody na zadní cestě v severní 
části obce a u vodárny. Smlouvy jsou ve finální fázi pří-
pravy, některé jsou již podepsány a  zavkladovány, těm 
vlastníkům, kteří smlouvy již podepsali, obec děkuje za 
součinnost.
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Obec plátcem DPH
Zastupitelstvo obce schválilo rozhodnutí o registraci obce k 
placení DPH s účinností od 1.6.2022. Toto nastalo ze zákona 
překročení tržeb ve výši 1mio Kč za uplynulých 12 měsíců a 
to v důsledku prodeje kůrovcového dřeva. Bohužel se nešlo 
tomuto vývoji vyhnout. Malou nebo i velkou výhodou je, že 
lze uplatnit odpočet DPH u některých vedlejších ekono-
mických činností obce, např. v lesním hospodářství a hlav-
ně při stavbě čističky odpadních vod, což přinese nemalou 
úsporu v řádech statisíců korun. Přináší to zvýšené nároky 
na účetnictví obce, včetně vedení pokladny.

Termínované vklady
Obec zřídila v Komerční bance dva termínované vklady, kde 
byly uloženy tržby z prodeje kůrovcového dřeva. Úrok činí 
5,5% ročně. Je to částečná kompenzace obrovské inflace. 
Postup schválilo zastupitelstvo obce.

Dotace z Programu obnovy venkova Vysočina na 
rok 2022 – instalace dlažby u schodů na náves
Dotace činila opět jako dříve 127 t. Kč. Jde o  jedinou vý‑
znamnější podporu kraje obcím a je nutno ji využívat. Šlo 
o instalaci dlažby u schodů na náves. Dlažba je dokončena 
a bude sloužit jako hlavní spojovací prostor mezi schodi‑
štěm z terasy a schodištěm mezi hasičárnou a hostincem, 
bude zde umístěn mobiliář – lavičky a stoly, bude sloužit 
jako taneční parket a bude navazovat na budoucí přileh‑
lé dětské hřiště. Vyúčtování dotace již úspěšně proběhlo, 
jde o administrativu, která zabere celý den. Obec již pro‑
středky z dotace obdržela. Náklady projektu byly schvále‑
ny zastupitelstvem obce.

Nová žádost o  dotaci z  programu Venkovské 
služby
Byla vypsána nová dotace na rok 2022 z  Fondu Vysočina 
opět pod názvem Venkovské služby, jde o dotaci na provoz 
místní prodejny ve výši 50 t. Kč. V  letošním roce jsme po‑
dali žádost znovu. Dotace nám byla přiznána, byla uzavřena 
smlouva, převod odpovídajících peněžních prostředků pod‑
nikatelce provozující obchod byl realizován. Bude následo‑
vat vyúčtování a teprve nakonec vyplacení dotace obci.

Dotace na výstavbu čističky odpadních vod
Ve spolupráci s DSO Nová Lípa pracujeme na dotaci z kraj-
ského grantu, který je primárně zaměřen na větší obce 
a  dále z  programu Ministerstva životního prostředí ve 
vzájemné kombinaci. Výzva bude vyhlášena v únoru roku 
2023. Budeme na krajském úřadu podrobně jednat s  pří‑
slušnými úředníky. Stavební povolení je vyřízeno.

Dotace ohledně lesa
Obec uhradila sadební materiál vysázený v prvním pololetí 
roku 2022 a to ve výši 124 t. Kč, což bylo a bude pokryto do‑
tacemi.
V  roce 2022 bylo podáno ohlášení finančních příspěvků na 
hospodaření v  lese, zažádáno o  příspěvek na hospodaření 
v lese ve výši 271 t. Kč. a 35 t. Kč. Administrativně tyto žádosti 
zajistil pan Suk ve spolupráci s M.Pekařem, za což jim děkuji.
Ohledně příspěvku na ožínání byla proběhla s  kladným vý‑
sledkem ohledně těchto dotací již pravidelná kontrola a bylo 
nám vyplaceno 5 t. Kč, o které jsme žádali.
Dále bude podána žádost o dotaci na 2 nové oplocenky, kte‑
ré byly postaveny a osázeny v závěru minulého roku v Most‑
kách. Náklady na výsadbu a zřízení oplocenek činily 77 t. Kč, 
což bude pokryto dotacemi.
Uvidíme zda vyjde výzva na kůrovcovou kompenzaci za rok 
2021.

Dotace na mokřady
Zastupitelstvo schválilo umístění mokřadu na pozemku 
parc.č. 205/12 v k.ú. Bořetín, jde o louku v Hájku. Na zřízení 
mokřadu bude poskytnuta 100% dotace. Výstavba mokřadu 
je zatím vzdálená budoucnost.

DOTACE
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Dotace na dětské hřiště
Bude zřízeno, jak již bylo dříve schváleno, vedle schodů na 
náves. V současné době dokončujeme aktualizaci projektu 
a rozpočtu a vyjádření k sítím. Poté bude zajišťován územní 
souhlas u  stavebního úřadu. Pak zase zkusíme podat žá-
dost u Ministerstva pro místní rozvoj a také u Nadace ČEZ, 
jak nám bylo doporučeno.

Poškození a znečišťování veřejných komunikací 
a prostranství v obci
Komunikace v obci a to místní i účelové devastuje a znečiš‑
ťuje neustále doprava. Jde o kůrovcovou těžbu a o zeměděl‑
skou těžkou techniku.
Harvestor natěží, velká vyvážečka nebo kamion vyveze, velcí 
zemědělci zorají, zasejí a sklidí obrovskými vozidly a všichni 
vydělají. A  obec pak musí jít a  pospravovat cesty za těžké 
peníze na své náklady.
Obec prověří možnost zpoplatnit průjezd těžkých vozidel 
po obecních komunikacích. Po konzultacích s odborníky se 
objevila reálná možnost vybírání náhrady za užívání komu‑
nikací.

Zhotovení dlažby pod novým hostincem
Jak již bylo uvedeno shora, tak na základě dotace od Kraj‑
ského úřadu byla zhotovena dlažba pod terasou a schodi‑
štěm z návsi na hřiště. L.Kolářová upravila okolí obrubníků 
pod schody narovnáním kamene kolem.

Další úpravy Mostkovy kapličky
Obcí byl zakoupen nákladem 5 t. Kč nový odpadkový koš, 
který nainstaloval obecní pracovník A. Hamerlindl. A.Hamer‑
lindl dále vyštukoval a obílil opadané části omítky, vyměnil 
dva sloupky u vstupu na cestu, které brání ve vjezdu větším 
vozidlům. Obecní pracovnice L.Kolářová vyměnila a natřela 
některé zničené sloupky lemující cestu ke kapličce. Všem 
děkuji za spolupráci.
Jediné co zbývá, je obrázek do kapličky, který I.Dandová 
namísto původního opotřebeného obrázku slíbila namalo-
vat.

Pletí chodníků
L.Kolářová znovu postříkala roundupem chodníky u silnice 
a v parku a postupně je pleje a vypleje. Je to nekonečná ka‑
ždoroční práce.

Dřevo na návsi
A.Hamerlindl přivezl ve spolupráci s M.Krejčou a S.Zíkou st. 
palivové dřevo po těžbě v obecních lesích, které spolu s L.
Kolářovou postupně zpracovali a srovnali zčásti pod zahra‑
dou p. Vosola a zčásti pod lávkou u hospody. Brigádně jim 
v tom pomohli také 15. 10. 2022 někteří střízliví hasiči. Hos-
tinec má tak zajištěn dostatek paliva do krbu na vytápění. 
Dále obecní zaměstnanci opakovaně zajišťovali naštípané 
palivové dřevo do místního obchodu. Obec všem děkuje za 
pomoc.

Úklid veřejných prostranství, komunikací 
a obecních prostor
Obecní pracovníci strojově i  ručně zametají (listí, kameny, 
větve,  apod.) komunikaci k  vodárně, cestu ke koupališti, 
úvoz za Štroufovými, tyto komunikace jsou opakovaně zne‑
čišťovány vozidly a spadem ze stromů a keřů.
V zimě jsou posypávány štěrkem schody do obchodu.
Je udržován pořádek na kontejneřišti – je nutno sbírat a za‑
metat rozházené sklo, plast, odpadky všeho druhu, jsou vy‑
nášeny koše na koupališti, v parku a návsi.
L.Kolářová provádí pravidelně úklid kapličky, staré hospo‑
dy, obecního úřadu včetně sociálního příslušenství a  skla‑
du v suterénu, mytí oken a otírání prachu tamtéž, zalévání 
pokojových květin v úřadu a zalévání letniček před úřadem, 
smetání ptačích hoven ze schodů a bedny na chleba.
Dále je třeba pravidelně provádět spoustu drobných věcí, 

VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ A PROSTORY
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jako např.:  úklid schodů a  podesty schodů na úřad, úklid 
schodů do klubovny, utřít ptačí hovna z  úřední nástěnky, 
vypletí plevelu u obrubníku lemujícího hospodu, u čekárny, 
úklid v čekárně, uklidit a vyplít výpusť rybníka, ořezat větve 
nad chodníky v parku, aby se dalo procházet, zamést chodní‑
ky v parku, vypletí hromady štěrku u potoka, dodat náhradní 
pytlíky do psího koše, posíct trávu na ostrůvku, vypletí ple‑
velu kolem mostku u hráze, a dvou mostků přes potok, atp.
Dále je nutno likvidovat krtiny, nejčastěji u Šelepovy garáže, 
u potoka, u vodárny, u Mostkovy kapličky, atd., přičemž něco 
nejsou krtiny. Je to spousta pouze jakoby drobností, ale za‑
bere to celé dny

Prohrnování sněhu
V zimě jsou pravidelně prohrnovány chodníky od hráze až 
k  Lukšům a  prostranstvím před místním hostincem, hasi‑
čárnou, úřadem, dále kontejneřiště, a  schody na náves 
a vjezdy na sběrný dvůr. L.Kolářová v případě potřeby chodí 
prohrnovat i o víkendu.
V této zimě se dá říci, že bylo sněhových srážek v prosinci 
celkem dost. Bylo třeba prohrnovat. Prohrnoval strojově M.
Krejča. Moc mu děkuji.

Úklid spadaných větví a polomů
Jsou sbírány a  odváženy spadané větve  – většinou po sil‑
ných větrech, zejména pod lípou u hospody, kolem ostrův‑
ku apod. Tyto větve L.Kolářová spálila u potoka.
Po silných větrech ke konci roku se ulámala borovice u Ně‑
mečků na zahradě a spadla do cesty k Matuškovi a Dejda‑
rovi. Někdo, pravděpodobně p. Dejdar to rozřezala a uvolnil 
cestu a obecní pracovníci to naházeli Němečkům za plot, to 
samé udělali s  polomem u  Paterů. Ulomená borovice byla 
i u Proňků a Cimbůrků.

Nová výzdoba vánočního stromu a hostince
I.Dandová zakoupila nové osvětlení vánočního stromu, ře‑
tězy a hvězdy v teplé bílé barvě. Obecní pracovníci vyzdo‑
bili nově vánoční strom řetězy a hvězdami v teplé bílé bar‑
vě a původní světelný řetěz nainstalovali na nový hostinec, 
který nyní přátelsky barevně svítí a zve dovnitř na jednoho 
lázeňského Bernarda: Když máš pořád před zatáčkou vzadu 
dole, dej si jedno a nebude Ti stačit role.

Sečení obecních ploch
Obec má na svoji velikost a počet obyvatel velmi mnoho ze‑
lených ploch. Je nutné síct: pláž koupaliště, hráz koupaliště, 
parkoviště u koupaliště, kolem schodů ke koupališti, hřiště, 
drobné plochy před úřadem a kolem kapličky, pruh kolem as‑
faltového hřiště, kolem návesního rybníka plochy a pod lípou 
a podél hráze, ostrůvek, pravý břeh potoka, u Šelepů garáže, 
kolem výpusti z návesního rybníka, všechny plochy v parku 
(a těch je), kolem Černých sádky a hasičské základny, kolem 
Cihlářů úvoz, kolem sběrného dvora, cesta k Mostkově kap‑
ličce a kolem kapličky, kolem vodárny, kolem vrtu – což je 
obrovská plocha s vysokou trávou, podél chodníku od Hálů, 
roh pod Vosolem, pod lipami svah u Janotů, pozemek za Pa‑
terovými, plochy na cestě na Vlkosovice.
Sečení svahů do potoka, do koupaliště a některých dalších 
ploch v parku není nutné provádět a ani to nestíháme.
Kolem sběrného dvora, cestu k Mostkově kapličce a kolem 
kapličky seče také Z.Kůrka, a svah pod vjezdem k Peterkům 
a Vrzalům p. Peterka, za což jim obec děkuje.
Obci velice pomůže, pokud si obyvatelé posečou pruh u ko‑
munikace před svými zahradami, byť může být v  obecním 
majetku (nebo je také státní), obec jim za tuto pomoc velice 
děkuje.

Obsíkání obecních komunikací
Roste tráva kolem obecních vyasfaltovaných i  jiných cest, 
které obec musí udržovat. V  minulém pololetí cesty a  jiné 
plochy opakovaně obsíkal A.Hamerlindl nebo L.Kolářová 
s novým mulčerem, je nutno také vysíkat plochy mezi nový‑
mi výsadbami před kravínem, k vodárně a apod.

Úpravy budoucí cesty 
směr Vlkosovice
Byly povolené úvazky ně‑
kterých stromů a  hrozilo 
jejich vyvrácení větrem. 
A.Hamerlindl úvazky zpev‑
nil a někde vyměnil kotvící 
kůly. Probíhá pravidelné 
sečení této značné plochy 
a tráva už pěkně vzešla.
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Spojovací lávka mezi schody a terasou u nového 
hostince
Byla zadána do výroby u ZÁMEČNICTVÍ Z.Danda nákladem 
cca 47 t. Kč. Spojuje plošinu nad hlavním schodištěm s tera‑
sou u místního hostince a na druhé straně je plošina pro ná‑
stup do skluzavky pro děti. Tato skluzavka je již instalována 
A.Hamerlindlem a je dlouhá 4,5 m (dítě po sklouznutí letí až 
k Vosolům), náklad činil 31 t. Kč. Kolem je zábradlí, podlaha 
je z  borových impregnovaných prken. Prkna byla objedná‑
na v Impregnaci Soběslav. Zábradlí a stříšku na vstupem na 
klouzačku zajistil L.Vichra, je to vše také tlakově impregnová‑
no, náklad 65 t. Kč. Byla provedena i výměna části shnilého 
zábradlí na původní terase. Patky z betonu zhotovil M.Jedlič‑
ka a A.Hamerlindl, který také pomáhal Z.Dandovi s  instalací 
lávky. Při instalaci lávky bylo zjištěno, že krajní trám pod te‑
rasou je ze značné části shnilý, což budeme muset řešit, ZÁ‑
MEČNICTVÍ Z.Danda přislíbilo, že provede podepření z pozin‑
kovaných jeklů v místě vrat do garáže pod terasou. L.Kolářová 
natřela madla u nového zábradlí.

Změny v prostorech obecního úřadu
Perspektivně bude zakoupen jednací stůl a nové židle a tím 
bude akce na zlepšení vzhledu obecního úřadu ukončena. 
Byly instalovány nové letecké fotografie. Vyměněno bylo 
světlo nad podestou před vchodem. M.Cimbůrkovou byly 
vysazeny do květináčů letničky před vchodem a u bedny na 
pečivo. Byl dále zakoupen nový průmyslový vysavač, nejen 
na úklid na úřadě, ale i na další úklidy, např. po truhlářských 
pracích ohledně zhotovení nového mostku, které byly pro‑
váděny v nové hasičárně, apod. Zajistil P. Koukal, tímto mu 
děkuji. L.Kolářová pověsila na chodbě a nad vchodem do ob‑
chodu nová letecká fota Bořetína.

 
Zhotovení nového mostku na ostrůvek
Bylo zjištěno, že tento můstek je z velké části shnilý, propa‑
dala se prkna, začínalo to být při svatbách nebezpečné a ve‑
doucí k úrazu. A.Hamerlindl můstek rozebral, S.Zíka nařezal 
podle původních dílů nové řezivo, A.Hamerlindl a L.kolářová 
obrousili a ohoblovali povrchy řeziva, dřevo bylo nařezáno 
a sestaveno do nového můstku. Nové nosníky jsou ještě sil‑
nější než původní. L.Kolářová vše natřela. Byly zhotoveny 
nášlapy na můstek. Šlo o náročnou práci na více dní. Obec 
touto řemeslnou prací A.Hamerlindla velice ušetřila. Můstek 
je velmi pěkný a obec A.Hamerlindlovi a všem dalším zúčast‑
něným velice děkuje.
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Zhotovení nového můstku přes potok u  parku 
a nového zábradlí ve svahu
Také zde již můstek postupně shnil, je zde již mnoho let. A.Ha‑
merlindl si sám obstaral kulatinu v obecním lese, ohobloval jí 
a instaloval jako nosníky přes potok. Dále instaloval prkna na‑
řezaná S.Zíkou a zábradlí. Dále bylo vyměněno zábradlí dále 
ve svahu, také už mu ujel vlak a žádný další nejel. Byly zho‑
toveny nášlapy z trávníku na můstek. Vše natřela L.Kolářová. 
Všem zúčastněným děkuji.

Terénní nerovnosti na hřišti a ve školní zahradě
Vyčištění asfaltového hřiště
Obecní pracovníci zavezli hlínou některé terénní nerovnos‑
ti na hřišti, prohlubně, kde se držela voda. Dále vysvahova‑
li okraje nové dlažby pod novým hostincem a  dosely tyto 
nové plochy. Jednalo o mnoho kubíků zeminy a ručně ji vza‑
du v parku prosít nebylo jednoduché, Lucka se tam hodně 
nadřela. Bylo v této souvislosti zakoupeno nové kátro. Dále 
je ještě nutno vyrovnat díry na školní zahradě vymačkané 
v trávníku od další těžké techniky.
Dále obecní pracovníci odstranili nánosy hlíny a plevele z as‑
faltového hřiště, které po krajích a v prohlubních bylo takto 
zničeno.
 

Opravy tří zděných mostků přes potok
Přes náveský potok vedou tři mostky, jeden u asfaltového 
hřiště, další u hráze a další dole za parkem. Vyzdívku boků 
mostků bylo nutno vyplít a seškrabat nánosy zeminy, u pro‑
středního mostku dokonce rostly i  malé stromky z  kanálu 
vedle. Vše provedli obecní pracovníci. L.Kolářová natřela 
u mostků zábradlí. Dále bude nutno dozdít a vyspárovat zni‑
čené části bočních vyzdívek a vybetonovat jejich vršky.

Znečišťování schodů do obchodu ptačí solda-
teskou
S.Zíka instaloval další ostny, a  to na okraj stříšky nad po‑
destou schodiště. A.Hamerlindl zjistil, že ptáci hnízdí také pod 
okapem nad balkonem. Pokusí se tam dát jako zábranu lať. 
Obec jim oběma děkuje. Bylo ale zjištěno, že ve velkém keři 
u bedny na pečivo je úplný ptačí festival, uvidíme co s tím dál.

Urvaný basketbalový koš
Byl na asfaltovém hřišti. Demontáž úchytu provedl A.Hamer‑
lindl, Z.Danda posvařoval utržené části a A.Hamerlindl zno‑
vu vše namontoval zpět. Michael Jordan může zajít na pár 
trojek. Obec všem děkuje.

Nový stroj na údržbu obecních komunikací 
a ploch
Jak již bylo dříve uvedeno, obec zakoupila nový traktůrek 
české značky SECO. Jde o traktůrek s příslušenstvím: kartáč, 
radlice, mulčer, širší sečení, lepší pneu. Cena činila 250 t. 
Kč včetně DPH. Obecní pracovník A.Hamerlindl pravidelně 
mění dle potřeby zametací kartáč a  radlici na prohrnování 
sněhu a po urgenci i občas traktůrek čistí. Dále byly zakou‑
peny na prohrnování sněhu řetězy na kola (náklad cca 3 t. 
Kč), aby neprokluzovala. V listopadu byl S.Štroufem objed‑
nán záruční servis a výměna oleje a A.Hamerlindl to vyřídil 
a dovezl tam a zase zpět. Náklad cca 2500 Kč.

Výměna a výsadba ovocných stromků u Liškovy 
cesty
Provedli obecní pracovníci a M.Cimbůrková. Jednalo se o vý‑
měnu dvou uschlých stromů a nasazení dvou nových.

OPRAVY A ÚDRŽBA 
OBECNÍHO MAJETKU
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Úpravy dopravního značení ve vsi
L.Kolářová a M.Krejča provedli opravu pružného patníku na 
začátku chodníku pod lípou u hostince, který měla provést 
firma HPN projekt, p. Neckář. Dále bude nutné vyměnit dvě 
staré dopravní značky v komunikaci od staré hasičárny naho‑
ru směr Chválkov. Obec jim děkuje.

Asfalt opravy a revize povrchů
Komunikace v obci celkově stárnou a ničí se. Po různých úva‑
hách jsme zkusili opravy studeným asfaltem. Celkem to ujde, 
uvidíme jak dlouho to vydrží. Bylo zakoupeno dalších 15 kýblů 
a 2 barely emulze. A. Hamerlindl z toho opravil větší zničenou 
plochu kolem nově vyzděného kanálu před Trantýrovými.
Lze také uvažovat o obnově z dotací, byla navázána spolu-
práce s  Ing. Zadákem, dopravním projektantem, který byl 
měl zpracovat projekt opravy a vybudování nových asfalto-
vých komunikací, dále připravíme všechny podklady do pod-
zimní dotační výzvy MMR a zkusíme podat žádost o dotaci.

Opravy účelových komunikací
Na základě schválení zastupitelstva obce opravil částečně 
F.Svoboda z  Mlýnů část komunikace směrem na Chválkov, 
když pročistil odtokovou strouhu, instaloval trubku – propus‑
tek pod komunikací a na druhé straně vytvaroval odtok dál ze 
svahu, a dále navezl a rozhrnul kamenivo. V tomto místě stála 
na cestě pořád voda. Zajišťoval Z.Danda a J.Vrzal. Náklady či‑
nily cca 18 t. Kč.

Výměna světel veřejného osvětlení
Bylo vyměněno dalších 3 ks světel (např.  u  Zíků, u  Kůrků), 
náklady cca 36 t. Kč. Zajistil J.Vrzal a Z.Danda. Je nevyhnu‑
telné, že postupně dojde k výměně všech žárovek na všech 
stožárech veřejného osvětlení v obci za modernější Led svět‑
la. V případě, že světlo zhasne, začne blikat, popř. svítí fialově, 
hlašte poruchu prosím J.Vrzalovi, tel. na něj je uveden níže. 
Dále jsem nafotil celé veřejné osvětlení v obci a udělal jeho 
plánek, co je vyměněno a co ne, aby to bylo přehledné, otisk‑
neme v dalším zpravodaji.

Podezdění kanálů
Kanál před Trantýrovými byl zapadlý přejezdy těžké techniky. 
Při zatáčení vozidlo pravidelně přes výmol s kanálem přejede. 
Bylo třeba ho podezdít. Realizaci zajistil p. Tatka z Černovic. 
Kanál vyboural, vyšaloval, vylil betonem a opět nainstaloval 
do původní roviny. Náklad činil 12 t. Kč, což je na takovou práci 
nic. Poté bylo možné opravit okolní poškozený asfalt, což udě‑
lal A.Hamerlindl.
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Nátěr a rekonstrukce dětského hřiště
Dětské hřiště v parku bylo nutno v  jeho dřevných částech 
natřít a vyměnit některé nahnilé dřevěné části. Potřebnou 
impregnovanou kulatinu zajistil P. Koukal. Děkuji mu za spo‑
lupráci. A.Hamerlindl vše vyměnil a L.Kolářová natřela všech‑
ny dřevěné prvky. Děti mohou zase hřiště bezpečně užívat.

Oprava a nátěry laviček a stolů
Před novým hostincem shnila další prkna u stolu a lavičky. 
Dále shnily lavičky na asfaltovém hřišti a u koupaliště, resp. 
jednu zdemoloval ukrajinský blbec. Nová prkna zhotovil 
(a vyrobil i do zásoby) S.Zíka st. A. Hamerlindl vše vyměnil. 
L.Kolářová vše natřela. Byla to časově velice náročná akce. 
Všem děkuji.

Nátěry obecního majetku
Dále byla (mimo jinde uvedených nátěrů) postupně L.Kolá‑
řovou natřena lavička pod lípou, lavička na hrázi náveského 
rybníka, kovové zábradlí na všech mostcích přes potok, altán 
v parku, stříška od bedny na chleba a dále znova schody na 
náves. Jde časově náročnou práci, závislou na počasí.
Dále je třeba perspektivně očistit a  natřít zábradlí kolem 
chodníku od lípy až k Šelepově garáži, zábradlí na hrázi ná‑
veského rybníka (L.Kolářová už odstranila mech).

Oprava výmolů na cestě ke Chválkovu
Byly provedeny navážením a  dusáním štěrku a  asfaltové 
škrabanky. Výmoly neustále vznikají působením eroze. Pro‑
vedla převážně L.Kolářová, za což jí děkuji.

Čištění kanálů a hydrantů
Je nutno je každoročně čistit po deštích, které splavují 
množství půdy do kanalizace. Byl vyčištěn velký soubor ka‑
nálů před Proňkovými, dále strouha před Přibylovými, ka‑
nály pod Přibylovými a kolem Jedličků, před vjezdem k Bi‑
dmonům, atd. Provedl obecní pracovník A.Hamerlindl. Dále 
vyčistil tři propustky pod chodníkem od Hálů nahoru.
L.Kolářová pěkně vyčistila všech šest hydrantů na obecním 
vodovodu, které zarůstaly a byly zaneseny listím apod.

Další věci
Dále je nutno vypouštět vodu ve staré hospodě, na hřišti na 
zimu.
Byly opraveny a natřeny zrcátka u dveří do skládku a dílničky 
na staré hospodě a část její fasády.
Byla odstraněna tráva a  rostliny z  okapu nad balkonem 
u školy. Tento okap je prohnutý a je nutno ho narovnat.
Provedl a provede A.Hamerlindl.
L.Kolářová provedla soupis barev a všeho vybavení a uskladně‑
ných věcí v dílně, skladech u kapličky a pod školou a v klubovně.
L.Kolářová podepsala, nafotila a spočítala všechny dřevěné 
židle a stoly ve staré hospodě.
A.Hamerlindl opravil ptačí budky na návsi – ulítaly jim stříšky.
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Komín ve staré hospodě
K výzvě kominíka bylo okolí komína obloženo půjčenými ohni‑
vzdornými destičkami a obezděno betonem. Nyní lze ve staré 
hospodě bez obav topit – až se tam dají kamna. Provedl A.Ha‑
merlindl.

Revize a vyčištění komínů
Provedl nadvakrát kominík J.Švácha. Jde o komín v dílně, ve 
starém a novém hostinci a o dva průduchy ve škole. Kuba je 
pořádně protáhl a vystavil nám bumážky. Jednou ročně je ze 
zákona nutná revize. Zajistil S.Zíka ml. a Z.Danda.

Odřezání části vrby u náveského rybníka a smrk 
u nástěnky
U vrby odpadla další část při větru. Zlikvidoval A.Hamerlindl. 
Dále je na jejím vršku další téměř odlomená větev. Je hodně 
vysoko, snad to půjde zlikvidovat. Dále odřezal A.Hamerlindl 
větve ze smrku u obecní vývěsky, které zasahovaly do příjez‑
dové cesty kolem k Čábelkům a vadily větším projíždějícím 
vozidlům, hlavně svatebčanům.

Kbel
Je už starý, částečně prorezlý a zdeformovaný a bude ho tře‑
ba perspektivně vyměnit. Klíč od kbelu má S.Štrouf. Nějaký 
idiot neustále násilně otvíral kbel a manipuloval s prkýnky. 
Koupaliště protékalo. S.Štrouf nejdříve vyměnil dvakrát ur‑
vaný nebo odcizený zámek a poté tam dal matku se šrou‑
bem. Dále společně s J.Vrzalem opravili protékání kbelu na‑
pěchování hnoje s pilinami. Obec jim velice děkuje.

Ukrajinec s BMW na pláži a chování cizích ná-
vštěvníků
K výše uvedené příhodě se váže další „dobrodružství“. Na 
pláž vjel (zřejmě opakovaně a zřejmě se jedná o idiota, kte‑
rý se vlámal do kbelu) Ukrajinec osobním vozem zn. BMW 
s dalšími osobami a začali tam dělat bordel. Nikdo rozumný 
a asi i střízlivý nepochopí, proč tam nedošli pár metrů přes 
hráz z parkoviště. Nakonec nacouvali do jedné lavičky a zde‑
molovali jí. Pak ujeli. Naštěstí je natočil chalupář z Drunče 
a  ohlásili jsme to neprodleně na Policii ČR do Kamenice. 
Po vícero kompetenčních přesunech uvnitř našich bezpeč‑
nostních složek (nebylo jasné zda nejde o dopravní nehodu 
a nebylo jasné místo poškození) to bylo prošetřeno a zjištěn 
kontakt na idiota. Předvolal jsem si ho na obec a následně 
obci musel uhradit náhradu škody 6 t. Kč a tím se věc ukonči‑
la. Lavičku opravil chemickou kotvou A.Hamerlindl. Na cestu 

jsme museli dát zábranu, taktéž udělal A.Hamerlindl.
Obecně je smutné chování některých návštěvníků koupali‑
ště. Jde o nejhezčí koupaliště v širším okolí a  je hojně na‑
vštěvováno. Má však sloužit především pro místní občany. 
Někteří z přespolních se tam bohužel chovají jak nájezdníci 
na dobytém území.

Odbahnění náveského rybníka a kolem ostrůvku
Vycházejí na to pravidelně dotační výzvy. Rybník by to po‑
třeboval, už dlouho nebyl odbahněný a je kompletně i díky 
tomu dosti odporně zelený, prospěje to i obsádce ryb. Ne‑
cháme zpracovat příslušnou dokumentaci a nabídku k dota‑
ci a pak se zastupitelstvo může rozhodnout.
Kanál kolem ostrůvku se postupně zanáší. Proto bylo do-
mluveno s F.Svobodou z Mlýnů odbagrování bahna kolem 
ostrůvku během výlovu náveského rybníka, což tento pro-
vedl nákladem cca 5 t. Kč. Zajistil J.Vrzal a Z.Danda.

KOUPALIŠTĚ A NÁVESKÝ RYBNÍK
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Fotopasti koupaliště a cedule
Někdo pokácel cedule u koupaliště se zákazem koupání psů. 
Byly obnoveny zatlučeny, bude na nich instalován nový nápis. 
Na koupaliště budou na základě této zkušenosti instalovány 
dvě fotopasti, které už jsou zakoupeny.
A.Hamerlindl dále obnovil a opravil nosiče na cedule, kde bu‑
dou umístěny varovné nápisy.

Údržba povrchů kolem koupaliště
Jsou vynášeny koše, hrabáno listí z pláže a hráze. Byly opra‑
veny lavičky, jak je uvedeno výše. Dále bylo přemístěno 
ohniště dále od lesa, aby nevznikl požár. Byla instalována 
zábrana na cestu po výše uvedené neblahé zkušenosti. ZÁ‑
MEČNICTVÍ Z.Danda přislíbilo vyrobit kovovou otevírací zá‑
branu na zamykání, jako jsou na hrázi.

Kuberova a Černých sádka
Je nutno je ručně vyčistit od žabince, což by mělo být před‑
mětem nějaké budoucí hasičské brigády. Časem by mohly být 
zarybněny. Černých sádka začala přetékat z důvodu ucpání 
průtoku pod hrází. M.Šelepa zajistil vypuštění Kuberovy sád‑
ky a vyčištění potrubí. Kbel Kuberovy sádky je děravý. M.Še‑
lepa zajistil rozpočet na nový betonový kbel ve výši cca 35 t. 
Kč a hrubou kalkulaci nákladů související úpravy – instalace 
kbelu, vyhloubení a vybetonování základu, vybagrování náno‑
sů v sádce. Zastupitelstvo provedení této akce zamítlo. Sádku 
tedy M.Šelepa znovu napustil. Obec mu velice děkuje.

Výlov náveského rybníka a brigáda na dřevo do 
hospody
Měl být po dvou letech proveden loni na jaře, termín hasiči, 
kteří rybník obhospodařují, stanovili na 9. 4. 2022. Následně 
bylo z důvodu nedostatku vody a příprav nadcházející osla‑
vy 100 let výročí SDH od výlovu upuštěno. Nakonec byl výlov 
proveden v sobotu 15. 10. 2022 a ryby byly přemístěny do Čer‑
ných sádky. Šlo o cca 50 ks velkých ryb. Hasiči měli základnu 
v na hrázi přistavené hasičské maringotce, kde střídavě odpo‑
čívali s přítelem Grogem po náročné rybářské práci. Poté jsme 
se přesunuli do starého hostince (v novém hostinci probíhaly 
přípravy na Setkání seniorů) a upekli jsme ryby, které zabil 
a připravil B.Šelepa. Detašovaná jednotka hasičů ve složení 
Cimbůrek, Vrzal st. a Zíka ml. za použití znakové řeči nařezala 
a nasekala dřevo do krbu do nové hospody. Rybník byl po‑
nechán cca 6 týdnu vypuštěný z důvodu čekání na bagristu, 
který měl obagrovat kolem dokola ostrůvek a z důvodu opra‑
vy hráze.
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SITUACE V OBECNÍCH LESÍCH

Oprava hráze náveského rybníka
Při výlovu bylo zjištěno, že část hráze má vylámanou beto‑
novou výztuž na návodní straně směrem k potoku. S.Štrouf 
objednal cca 2 kubíky betonu, které byly složeny na hrázi. 
Obecní pracovníci začali hráz opravovat a přehazovat a pě‑
chovat a  uhlazovat beton s  kamením na poškozenou část 
hráze. Když se blížil konec směny, byli teprve cca v polovině 
množství betonu, který postupně tuhnul. Byl vyhlášen po‑
plach. Za pomoci S.Zíky ml. a jeho nakladače Dušana jsme 
to nakonec do tmy zvládli. Hráz je opravena a všem zúčast‑
něným velice děkuji.

Prosekávání ledu v náveském rybníku a sádkách
V prosinci se stalo nevídané a voda zamrzla. Ryby musí dý‑
chat a potřebují díry v ledu. Náladu máš jaksepatří, když máš 
ústa stále kapří. Prováděl mimo jiné M.Šelepa a L.Kolářová. 
Obec jim děkuje.

Vypletí a vyčištění výpusti náveského rybníka
Provedla pěkně L.Kolářová. Bylo zaneseno větvemi, bahnem 
a ze spár mezi kameny rostl plevel. Perspektivně je nutno 
kameny nově vyspárovat betonem.

Těžba kůrovcového dřeva
Byla fakturována kůrovcová těžba z  druhého pololetí roku 
2022 provedená J.Čamrou ‑ těžba kolem cesty směrem 
k Hojovskému potoku, na svahu pod lesem J.Kabeše v Most‑
kách, dále v Losech za novou školkou a v Hájku směrem ke 
Krapadlí ‑ cca 355 m3 dřevní hmoty různé kvality. Fakturaci 
schválilo zastupitelstvo obce.
Dále je nutno zlikvidovat zbylé velké polomy v  Mostkách, 
také obtížně přístupné zřejmě pouze koněm v rokli u poto‑
ka a dole u potoka, opakovaně přislíbil J.Čamra, zatím se nic 
nestalo. J.Vrzal poté zajistil skupinu místních občanů, kteří 
snad postupně tyto polomy uklidí, část již odvezli.
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Úklid klestí po těžbě
V Mostkách úklid nepořádku po těžbě těžkou technikou za‑
jistil po mém a J.Vrzala dlouhodobém houževnatém nátlaku 
J.Čamra nahrubo s  pomocí vyvážečky. Byl proveden úklid 
klestu a zbytků dřevní hmoty. Stejně tak v Losech. Bylo to 
provedeno pěkně.
Dále provedli obecní pracovníci na svahu pod lesem J.Kabe‑
še v Mostkách úklid z velké části kopením a pálením klestu.
Úklid prováděli obecní pracovníci i v Losech.
Práce na úklidu je stále obrovské množství.

Náhradní výsadby
Po každé kůrovcové těžbě je třeba v obecních lesích provést 
náhradní výsadbu na vytěžených plochách, zajistit souvisejí‑
cí administrativu, dokončení kůrovcové těžby v okolí, postřik 
proti buřeni a hmyzu, kůly a oplocení, výsadbu, následnou 
údržbu, postřik vůči plevelu a následné ožínání. Minulý rok 
byla provedena v  přední části Mostek provedena výsadba 
(buky, duby a smrky).
Nový obecní spolupracovník p.  Hlásek provedl výstavbu 
dvou nových oplocenek za potokem v Mostkách. Následně 
proběhla výsadba melioračně zpevňujících dřevin a to mod‑
řínů a dubů. Náklady na sadební materiál nejsou zatím zná‑
my, na výstavbu oplocenek a sadbu 77 t. K, jak již bylo výše 
uvedeno. Jeho práce je perfektní a ceny přiměřené.
L.Kolářová v těchto nových oplocenkách vyznačuje tyčkami 
zasazené stromky, aby byly později v trávě vidět při ožínání. 
Jedná se o tisíce tyček. Tyčky vyrobil S.Zíka st.
Vše je kompletně osázeno, kromě svahu pod J.Kabešem, což 
bude dokončeno na jaře.
P. Hlásek také dosázel a ožnul velkou oplocenku za potokem 
u cesty, je to lidský stroj.
Obecní pracovníci a p. Hlásek natřeli všechny malé smrčky 
mezi uvedenými oplocenkami proti okusu zvěře.
V létě probíhalo ze strany A.Hamerlindla ožínání trávy a bu‑
řeně mezi výsadbami a aplikace postřiku proti vegetaci.
Je nutno osázet paseku v Bukovci.

Vyklízení po polomech
Dále před koncem roku 2022 zase vznikly polomy v Most‑
kách a Losech, částečně byly poničeny oplocenky. P. Hlásek 
a A.Hamerlindl to opravili a zpracovali část polomů, které po‑
tom 4 hasiči odvezli do obce na palivo.
Další polomy byly a jsou likvidovány v Hájku a v Bukovci, za‑
jišťuje J.Vrzal.
Další polomy zejména mladých stromků jsou v Mostkách.

Další věci
V Hájku je nutno provést probírku v lese uprostřed pole.
Je nutno provést prořezávku mladého lesa za roklí v Most‑
kách.
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Obecní lesy – zátěž nebo zajištění pro budouc-
nost?
Současná situace v obecních lesích nám dává pořádně za‑
brat. Dá to neuvěřitelně práce, co se týče různého shánění, 
nahánění a organizace různých pracovníků a prací, kontrolo‑
vání provedených prací, související administrativy, apod. To 
co se strží při takových kalamitních těžbách za dřevo, nejmé‑
ně z poloviny v příštích letech půjde do zalesnění a následné 
péče. Nevím, jestli to pro obec má vůbec smysl vlastnit tolik 
lesů, když podobné kalamity (dříve bekyně mniška apod.) se 
v dnešní nepřirozeně kulturní krajině nutně pravidelně opa‑
kují. Možná by bylo namísto toho lépe mít zemědělské po‑
zemky a lesa jen pár hektarů a ne 27. Tato kalamita neskončí, 
dokud bude stát jediný strom.

Informace o  možnosti těžby palivového dřeva 
v obecních lesích
Cena vzhledem ke zvýšení cen 200 Kč za metr. 
Cena bude po vzájemné dohodě určena za přítomnosti 
dvou členů zastupitelstva za každý strom dle odhadu. Sami 
vytěžíte, uklidíte větve na hromadu, odvezete.
Je nutno podat písemnou žádost  – do schránky OÚ nebo 
osobně v  úředních hodinách nebo poštou nebo sms 
popř.  emailem obec@boretin.cz s  uvedením kontaktu na 
sebe. TEL.: J.VRZAL 602 453 689

Oslava výročí založení 100  let SDH Bořetín 
v roce 2021
Průběh byl podrobně popsán v minulém zpravodaji. Hasiči 
obdrželi příspěvek od okrsku 5 t. Kč na pořádání akce. Ohla‑
sy na akci byly mimořádně kladné. Příště až za 100 let.

Námětové cvičení Včelnička
Bylo v  pátek 30.  9.  2022 a  jednalo se o  položení vodního 
vedení ze vzdálenosti cca 1.5 km. Účastnili jsme se v hojném 
počtu a byli v blízkosti chválkovského družstva platným člán‑
kem vedení. Zejména přilby a rukavice jsme využili naplno. 
Na závěr jsme se zahřáli ve stanu.

Výlov náveského rybníka
Byl popsán shora v oddíle o rybničním hospodaření.

Brigáda v Mostkách
Proběhla letos 7. 1. 2023 za účelem pomoci obecnímu pra‑
covníkovi, který neměl jak zpracované a  uklizené palivové 
dřevo odvézt – obec nemá traktor a káru. Cena paliva zdra‑
žila a v lese se krade. Odvezly se dvě káry na tradiční místo 
pod Vosolem. Přišli 4 hasiči.

HASIČSKÉ VĚCI
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Tryzna za Ludvíka
V červenci se konala schůze ohledně organizace pečení pra‑
sete.
Pečení prasete bylo kvůli kapele stanoveno předběžně na 
27. 8. 2022, sobota.
Průběh akce je popsán níže v oddílu Kulturní akce.

Výroční schůze hasičů
Proběhla výroční schůze hasičů v  pátek 6.  1.  2023 od 17h 
v místním novém hostinci.
Valná hromada schválila:
‑ zprávu pokladníka sboru,
‑ zprávu o činnosti a hospodaření za daný rok,
‑ zprávu o spolupráci s obcí
‑ zprávu o vývoji počtu členů, máme jich 33
‑ udělení vyznamenání B.Šelepovi a S.Koukalovi
‑ nekonání hasičského plesu
‑ plán činnosti na další rok,
‑ hlášení o činnosti za daný rok
‑ členský příspěvek na rok 2023 ve výši 200 Kč
Orgány sboru pro informaci jsou:
‑ starosta sboru J. Cimbůrek
‑ velitel sboru Zdeněk Danda
‑ zástupce velitele Stanislav Zíka
‑ preventista sboru Milan Šelepa
‑ členové výboru sboru ve složení: Jiří Vrzal ml.,
Pavel Koukal, M.Šelepa
‑ revizor sboru Jiřího Vrzal ml.
‑ porybný sboru Milan Šelepa.

Lékařské prohlídky zásahové jednotky dobro-
volných hasičů Bořetín
Lékařské prohlídky  – členové JPOV mají nyní formuláře 
a  musí si pro potvrzení zajít k  lékaři. Je to povinnost dle 
zákona, obec si to nevymyslela. Bez tohoto hasičům nebu‑
de fungovat pojištění úrazu při jejich činnosti, např. zása‑
hu. Pouze část z nich dodalo potvrzení o prohlídce. Letos 
předal potvrzení M.Krejča a F.Peterka. Obec jako zřizovatel 
jednotky předala hasičům písemné výzvy k dodání dokladu 
z  důvodu, aby se vyvinila při případném úrazu člena jed‑
notky. Náklady prohlídky samozřejmě hradí obec. Dále tři 
z nich mají zaslat přes sms č. účtu pro účetní k vyplacení 
odměny, zatím nezaslali.

Přemístění hasičské bedny na stříkačku
Tato bedna se již nepoužívá, stříkačku vozíme na akce jinak. 
Zabraný prostor naléhavě potřebuje obec na druhý traktůrek 
a jeho příslušenství, jeden tam již parkuje. Z tohoto důvodu 
A.Hamerlindl buduje na sběrném dvoře zastřešení jednoho 
sektoru, kam by se bedna umístila, je škoda se jí zbavovat, je 
to památka na staré časy. Stříška bude postavena ze zapůj‑
čených trámků a použitých betonových tašek.

Úklidy
Lucie Kolářová částečně uklidila starou hasičárnu, věci pře‑
nesla do hasičárny nové a vyprázdnila výše uvedenou bednu 
na stříkačku. Demontovala i ceduli ze staré hasičárny. Brigád‑
ně je nutno uklidit i novou hasičárnu, dále maringotku a čekár‑
nu, kde jsou rybářské věci, všude je větší či menší nepořádek.

Funkce starosty sboru
Kdyby kdokoliv měl zájem vykonávat funkci starosty sboru, 
nechť dá vědět a  jeho nabídku obratem projedná schůze 
sboru.

Nový sušák na hadice
Je naplánován, odsouhlasen v zastupitelstvu i SDH a  jeho 
část má tvořit schodiště na náves. Má zhotovit zámečnictví 
Z.Danda.

Dotace hasičům
Zastupitelstvo projednalo a schválilo aktualizaci Strategic‑
kého rozvojového plánu obce z r. 2019, přičemž jeho schvále‑
ná změna, týkající se rozvoje hasičské činnosti, se týká mož‑
nosti opravit fasádu staré hasičárny, pořídit další techniku 
a zdravotnické prostředky. Jde o povinnou přílohu k žádosti 
o dotaci. Tuto žádost by obec zkusila podat v letošním roce.

Oprava fasády na nové hasičárně
Z  důvodu absence tepelně méně prostupného podkladu 
a  roztahování a  smršťování dřevěného podkladu dosavad‑
ní fasáda na exponovaných místech docela vlála. Zejména 
na spojích. Po dohodě s M.Jedličkou jsme zorganizovali ná‑
kladem cca  34 t. Kč opravu 
fasády a  to zhotovení pod‑
kladu z polystyrenu a nata‑
žením fasády nové. Nyní by 
to již mělo držet. Šlo o stra‑
nu k  nové hospodě a  čelní 
stranu. Strana do hřiště byla 
opravena již dříve. Špičky 
vrutů nebezpečně trčící do‑
vnitř skrz OSB desky uřezal 
A.Hamerlindl. Obec všem 
zúčastněným děkuje.
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Dotace ÚP a nový pracovní poměr s L.Kolářovou
Vzhledem k obrovskému objemu prací v  lese jeden obecní 
pracovník nestíhá vše a vyřizuje jen nejnutnější věci. Vyříze‑
ní drobných prací a ne tak naléhavých neměl kapacity. Úřad 
práce v Pelhřimově nabízel štědrou dotaci na zkrácený úva‑
zek z EU peněz. Nakonec po dohodě s Úřadem práce byla 
poskytnuta dotace na zřízení pracovního místa pro Lucii 
Kolářovou, která splňovala plně parametry dotace. Zastupi‑
telstvo záměr schválilo. Musím říci, že jsme s jejím výkonem 
zatím velice spokojeni, dá se s ní domluvit a dá se jí věřit, 
nefláká se. Jediný problém jsou bohužel časté návštěvy 
různých lékařů. S tím se ale nedá nic dělat. Pracovní poměr 
i uvedená dotace byly a budou opakovaně prodlužovány.

Přístup k obecní technice a nářadí ze strany za-
městnanců
Je někdy tragický a  panuje až naprostá lhostejnost. Není 
to moje, tak co bych se staral. Zejména co se týče traktůr‑
ků a  zejména nového traktůrku. Bylo jim několikráte dů‑
razně řečeno, aby s nimi zacházeli ohleduplně a vzhledem 
k jejich výkonu a možnostem a poskytovali jim nějakou zá‑
kladní péči, např. vyčištění, kontrolu oleje, gum, stavu bate‑
rie, apod. a také informovali zaměstnavatele. Snad to někam 
povede. Jde o drahou techniku a zejména údržbu, jsou drahé 
náhradní díly, jakékoliv. Pokud bychom neměli Milana Krát-
kého, který udržuje za nízkou úplatu techniku v  chodu, 
mohli bychom to zabalit. Velice mu děkuji.

Prodloužení pracovního poměru s  A.Hamerlin-
dlem
Tondovi končil ke konci roku 2022 pracovní poměr na dobu 
určitou a  zastupitelstvo schválilo jeho prodloužení do dne 
31. 3. 2023. Potřebný dodatek byl již podepsán.

Obecní hostinec, který provozuje hostinský 
Martin Šimeček, je otevřen a má otevírací dobu 
v úterý a v pátek od 17h.
Bylo urgováno pravidelné proplachování pivních trubek 
po ukončení každého čepování, tak aby tekla potom voda, 
což je nyní už dodržováno. Stejně tak je vypínáno chlaze-
ní, které jinak nepřetržitě běželo. L.Kolářová vyčistila dů‑
kladně krb včetně roury do komína. A.Hamerlindl ze zapůj‑
čeného šamotu udělal na zničených místech nový podklad. 
Ještě je nutno domazat dalším šamotem jedno poškozené 
místo. U krbu s výměníkem, kdy netopily radiátory, vyměnil 
J.Kotrč nefunkční oběhové čerpadlo a další věci, kdy v hos-
podě bylo díky tomu asi 12 stupňů, i když se topilo. Ještě 
je nutno vyměnit třícestný ventil, který je nefunkční. Náklad 
10 t. Kč. A.Hamerlindl spravil odstávající opěradla u starých 
židlí – přišrouboval je. Dále byly rozvěšeny v předsíni L.Ko‑
lářovou nové letecké snímky Bořetína, byl vyčištěn vchod 
do hostince kolem dlažby a vypleto jeho okolí. Ze starého 
hostince sem byl přenesen a nastaven nulu jeden elektrický 
ohřívač. S.Zíka ml. opravil odpad u umyvadla na pánském zá‑
chodě. Ještě je nutno opravit dvě odpadlé soklové dlaždičky 
v předsíni.

Dále jsou placeny poplatky ČT a nemalá faktura (9 t. Kč roč‑
ně) sdružení pro autorská práva OSA. TV O2 byla z důvodu 
nezájmu zrušena. Jinak udržujeme vcelku pravidelný režim 
tradičních obecních akcí v průměru cca 2‑3x za kvartál, což 
hostinskému poskytuje určitý zisk a  je spokojen. Podpora 
našeho hospodského pokračuje stále jako předtím ve výši 
1000 Kč měsíčně a  úhradou nákladů na provoz ze strany 
obce. Hospodský si vytvořil svůj celkem stabilní tým a vedle 
svého zaměstnání a nové rodiny provoz zvládá. Hospoda je 
středem dění v obci, tak kéž nám vydrží. Dále je třeba per‑
spektivně koupit nové židle a využít plátcovství obce k DPH.

Loučení s létem a s Ludvíkem 27. 8. 2022
Pečení prasete letos tradičně zorganizovali místní hasiči. 
Prase dodala za poloviční cenu AGRA Deštná, hasiči děkují. 
Prase skvěle opekl S.Zíka ml. za spolupráce ostatních ha‑
sičů. Vstupné bylo 150 Kč i s níže uvedenou kapelou, což je 
v dnešní době, pokud to zahrnuje neomezenou konzumaci 
masa, pouze režijní cena, která neporyla ani náklady na akci 
(‑ kapelu ve výši 8 t. Kč platí obec), které činily cca 20 t. Kč. 
Vyšlo počasí a jde o nejpopulárnější akci roku, přišlo cca 90 
platících, tj. bylo zde reálně i s dětmi cca 110 lidí. Poprvé se 
prase grilovalo dole pod terasou. K  tanci a  poslechu hráli 
opět skvěle Tři veteráni. Hasiči zajišťovali obsluhu pro starší 
návštěvníky.

ZAMĚSTNANECKÉ A OBDOBNÉ VĚCI

PROVOZ MÍSTNÍHO HOSTINCE

KULTURNÍ AKCE
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Návstěvy seniorů jubilantů
I v druhém pololetí v roce 2022 pokračovaly návštěvy občanů 
Bořetína, kteří slavili významné životní jubileum (60 let a po 
5 letech více, od 80let každý rok), a které jsou prováděné 
členkami sociálního výboru R.Kuberovou a J.Janotovou, kte‑
rým za tuto činnost velice děkuji. Každý tento jubilant obdrží 
dárkový koš, květiny, anebo popř. poukázku na zdravotnické 
potřeby apod. v odpovídající hodnotě. Především však jde 
o to, že obec tímto vyjadřuje úctu ke svým starším obča-
nům a jejím prostřednictvím my všichni. Každého v tomto 
věku potěší návštěva, milé slovo a účast s jeho problémy.

Druhé setkání seniorů a dar seniorům 
15. 10. 2022
Zastupitelstvo přiznalo dar v obci trvale hlášeným osobám 
ve věku 60 let a více v souvislosti s pořádáním druhým se‑
tkáním seniorů v  roce 2022. Obec poskytla těmto senio‑
rům znovu 500 Kč a to na setkání seniorů dne 15. 10. 2022 
oproti písemnému potvrzení. Jde o cca 15.000 Kč z rozpočtu 
obce. Na akci jsou vždy zvány osoby trvale hlášené v obci 
a místní chalupářky a chalupáři ve věku 60 let a výše, a to 
i s jakýmkoliv doprovodem. Členky sociálního výboru R.Ku‑
berová a společně s J.Janotovou připravily tuto akci, i když 
se nakonec pro náhlou nemoc nemohly zúčastnit: vyzdobi‑
ly hostinec, vyrobily pozvánky, nakoupily dárky. Na začátku 
jsme všichni uctili minutou ticha ty, kteří nás v  uplynulém 
době navždy opustili. K tanci a poslechu hrála kapela Fr. Svi‑
táka z Vlkosovic. Poté předala M.Janotová seniorům dárky. 
Následoval zápis do kroniky seniorů. K  občerstvení byly 
zdarma řízečky, chlebíčky, ovoce, zákusky, nápoje, přípi-
tek, vše připravil pan hospodský se svým týmem. Následo‑
vala volná zábava. Přišlo asi 25 našich starších spoluobčanů 
a dobře se bavili. Náklady na pořádání (‑ nad rámec výše uve‑
deného peněžitého daru) činí cca 23 t. Kč (platba za občers‑
tvení a nápoje, odměny, kapela, dárky, výzdoba, atd.).

Zdobení vánočního stromu a  vánoční výzdoba 
26. 11. 2022
V sobotu před první adventní nedělí přivezl S.Zíka ml. spo‑
lečně s jednovaječnými dvojčaty Z.Dandou a L.Raiblem vá‑
noční stromek, který byl tradičně zasazen před autobusovou 
čekárnu. Následně byl společně s členkami kulturního výbo‑
ru nazdoben a nasvícen. Dále byla aktivováno osvětlení nové 
hospody a přidán časovač, aby osvětlení svítilo jen za tmy. 
Dále byl členkami kulturního výboru instalován do čekárny 
betlém s výzdobou. Obec všem děkuje.

Barbory a Mikuláš s čerty v pondělí 5. 12. 2022
Dle místních zvyků chodily o víkendu po chalupách Barbor‑
ky, které místní obyvatelé obdarovávali balíčky s dobrotami. 
Děkujeme zúčastněným za dodržování tradice v obci.
V  pondělí 5.  12.  2022 obcházel děti ve vsi nový Mikuláš 
David s andělem Nikolou a čerty Zdeňkem a Ondrou. Zima 
jim nebyla. Děti byly pokárány a  lehce postrašeny čerty, 
popř. odneseny do pekla, kam některé nepochybně patří. Za 
básničku, písničku dostaly děti sladkou odměnu od anděla 
a Mikuláše a Ti zase spolu s čerty dostali od rodičů tekutou 
odměnu v předsíni. Balíčky pro děti uhradila obec Bořetín.
Děkuji velice členkám kulturního výboru I.Dandové a M.Há-
lové a také výše uvedeným pohádkovým bytostem za pří-
pravu a účast na této tradiční akci. Jak jsem slyšel, v mnoha 
obcích a zejména ve městech na tuto dávnou tradici prostě 
kašlou nebo se zkrátka nenajdou ochotní lidé a je třeba vážit 
si těch, kteří tomu dají svůj volný čas.
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POMOC OBCI

Závěrem bych chtěl znovu uvést, že pokud jsme takto malá 
obec, tak záleží doslova na každém z nás. Jaké si to tu udě‑
láme, tak takové to tu bude. Každý výpadek, každá nepří‑
tomnost při nějaké akci nebo činnosti je tady znát. Není to 
jako ve větších sídlech, kde funguje aktivně ve veřejném 
prostoru daleko menší procento lidí než tady, ale v absolut‑
ních počtech vlastně daleko více. Také ve větších sídlech lze 
vše zaplatit, jako placenou službu, tady ne, nemáme tako‑
vý rozpočet, stát nám dá jen tolik, abychom jakžtakž přeži‑
li. Obci je proto třeba pomoci. Samozřejmě to může být za 
úplatu nebo aspoň úhradu nákladů. Obec nejsem já nebo 
zastupitelstvo, to jsme my všichni. Je těžké znova a znova 
jít a obětovat svůj vzácný volný čas, když vidím, že jiný na 
to kašle. Ale stojí to za to. A proto každému, kdo pomáhá, 
ještě jednou děkuji a vážím si toho.
A pokud jsem na něco nebo na někoho při psaní výše uvede‑
ných zpráv zapomněl nebo napsal nepřesně, tak se omlou‑
vám, je toho opravdu moc.            Jan Cimbůrek

Obecní knihovna
Je otevřena a děkuji knihovnici A.Kůrkové, že i přes svoji ne‑
lehkou situaci knihovnu bez přerušení nadále provozuje.

Vánoční večírek 10. 12. 2022
V sobotu 10. 12. 2022 se místní obyvatelé sešli v předvánoční 
čas v místním novém hostinci, kde proběhl vánoční večírek 
v netradičním novém stylu, který skvěle zorganizovaly člen‑
ky kulturního výboru I.Dandová a M.Hálová s pomocníky. Sál 
hostince byl krásně vyzdoben a většina přítomných se zde 
pohybovala ve slušivých vánočních oblečcích, zejména ně‑
kterým to opravdu hodně slušelo.
Místní děti ukázaly akční taneční vystoupení a od počátku 
probíhala zdarma bohatá tombola, kde každý příchozí vyhrá‑
val. Vánoční atmosféru dále navodil výborný punč, připrave‑
ný Jitkou a vánoční hudba DJ Miadka, který se zhostil svého 
úkolu velice zaníceně. O  desáté proběhlo losování hlavní 
ceny – živého vánočního stromu. Poté se teprve většina pří‑
tomných konečně více rozjela a následovalo vánoční křepče‑
ní až do rána. Akce se vydařila a o půlnoci byla také navázána 
pěstní družba s hosty z penzionu ze skupiny Nebuď doma 
sám. Výše jmenovaným organizátorkám velice děkuji, dali 
si na tom opravdu záležet, lépe uspořádanou akci jsem 
dlouho nezažil. Přišlo cca 30 lidí. Náklady činily cca 20 t. Kč.
 


